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KARAS PADIDINO EKONOMINIUS 
IZRAELIO VALSTYBĖS SUNKUMUS
TEL AVIVAS. — Nors Izraelis laimėjo karą prieš arabų 

valstybes, tačiau dėl to Izraelio vidaus padėtis nė kiek nepagerėjo. 
Per paskutinius du metus ekonominis Izraelio augimas sulėtėjo, 
atsirado daug bedarbių ir pasirodė kapitalo stoka. Nors Izraelio 
vyriausybė sumaniai ir stropiai bandė kovoti su ekonominiais 
sunkumais, nors užsienio žydai nemažai rėmė Izraelio naujus pro
jektus ir statybas, tačiau ekonominis augimas pradėjo sustoti.

Dabartinė padėtis irgi nega
lės ilgai tęstis. Izraelis negali 
paleisti namo savo mobilizuotų 
kareivių, nes dabar Izraelis turi 
apie 1,330,000 arabų gyventojų, 
kurių maistu ir patalpomis jam 
tenka pasirūpinti. Jų tarpe yra 
nemažai buvusių teroristų. Čia 
greičiausiai yra ir nemažai už
sislėpusių Egipto kareivių. Izra
eliui tenka juos prižiūrėti, kad 
jie nevykdytų sabotažo veiksmų.

Karas daug kainavo
Kariuomenės mobilizavimas 

kainavo Izraeliui apie 100 mili
jonų dolerių. Prie tos sumos ne
pridėtas nuostolis gamybai, ku
ris vertinamas 35 milijonus do
lerių. Praėjusią savaitę vyriau
sybė priėmė pavojaus meto biu
džetą 117 milijonų dolerių. Ka
ro metu liko neeksportuota apie 
10 milijonų dolerių vertės pre
kių.

Izraelis turi daug darbo. Ne
tekęs savo 679 kareivių, Izraelis 
turi palaidoti dar tūkstančius dy
kumoje gendančių priešo karei
vių kūnų. Visos arabų stovyk- 
ko i? gyvenvietės turi būti pa
tikrintos, ar nėra ginklų. Visi 
namai, kur randama ginklų, yra 
sunaikinami.

Kariuomenės inžinerijos dali
niai pradėjo sunkų darbą — su
rinkti Sinajaus dykumoje Egip
to paliktą karo grobį. Viskas, 
ka, galima naudoti, vežama at
gal į Izraelį. Nereikalingais daik
tais pasirūpins dykumos saulė ir 
vėjai.

Padėti Izraeliui yra atvykę 
apie 4,500 jaunų žydų iš 32 pa
saulio kraštų. Jie dirba žemės 
ūkyje ir įmonėse. Iš Britanijos 
atvažiavo 1,100, iš Prancūzijos 
600, iš Pietų Afrikos 750, iš Ka
nados 350. žada atvykti ir dau
giau padėti Izraeliui susitvar
kyti po karo.

Karalienė Elzbieta 
lankosi Kanadoje
OTTAWA. — Britanijos ka

ralienė Elzbieta su vyru, prin
cu Pilypu atvyko į Kanadą. 
Nors ji laikoma Kanados kara
liene, tačiau jos vizitas yra taip 
suplanuotas, kad ji “nepaliestų 
kojomis” Quebeko provincijos 
žemės, šioje provincijoje, apgy
vendintoje daugiausia prancūzų 
kilmės kanadiečių, mažai kas ją 
laiko Kanados karaliene.

Todėl kartu su karalienės svi
ta atvyko ir jos jachta “Brita- 
nni”. Ji atveš karališkus sve
čius į Montrealį, kur karalienė 
aplankys parodą. Parodos že
mė techniškai laikoma tarptau
tine.

šeštadienį švenčiama 100 me
tų sukaktis nuo Konferencijos 
sutartis pasirašymo. Karalienė 
pasakys kalbą parlamento na
riams ir dalyvaus iškilmėse. Ji 
Kanadoje viešės penkias dienas. 
Vyriausybė jos vizitą taip su
tvarkė, kad jai neteks susitikti 
su didelėmis miniomis. Taip pa
daryta saugumo sumetimais.

IŠ VISO PASAULIO
RANGŪNAS. — Kinija įteikė 

Burmai griežtą protestą. Bur- 
moje du jauni vyrai, įšokę per 
tvorą į Kinijos ambasadą, nužu
dė vieną kinų diplomatą ir kitą 
sužeidė. Ambasados tarnauto
jai vieną burmietį nuginklavo 
ir suėmė. Burmos valdžia ima
si priemonių sustabdyti prieški- 
nišką nuotaiką. Apie 100 kinų 
jau buvo sužeisti, sudeginta 50 
kinų automobilių ir sunaikinta 
1,000 kinų krautuvių.

SATGONAS. — Praėjusią sa
vaitę vėl padidėjo žuvusiųjų 
skaičiai Pietų Vietname. Ameri
kiečių žuvo 274 ir 1,2'58 buvo su
žeisti. Vietnamiečiai turėjo 119 
užmuštų. Komunistai neteko 
1,905 kareivių.

BUFFALO. — New Yorko 
valstijoje vyksta negrų neramu
mai. Buffalo policija pranešė, 
kad 30 asmenų buvo suimta, 11 
buvo sužeisti. Liepsnos, plėši
mai ir akmenų svaidymas pada
rė gyventojams daug nuostolių.

NEW ORLEANS. — Automo
bilio nelaimėje žuvo filmų ar
tistė Jayne Mansfield, jos advo
katas ir dar vienas vyras, kuris 
vairavo automobilį. Trys ma
žamečiai jos vaikai buvo sužeis
ti. Pačiai Mansfield buvo nu
pjauta galva, kai automobilis pa
sivijęs palindo po didesniu tre
ku.

ČIKAGA. — Prokuroro įstai
gos tardymai parodė, kad sus
penduotas Cicero teisėjas Loui&| 
Kizas tikrai ėmęs kyšius už palei-1 
dimą nusikaltėlių iš kalėjimo už 
oiniginį užstatą,. Prokuroro pa-1 
dėjėjas Robert Boyle pareiškė,’ 
kad jis turįs apie 20 liudininkų, ' 
kurie prisiekė davę teisėjui ky- j 
sius.

BAGDADAS. — Irako prezi
dentas generolas Arif pareiš
kė spaudai, kad Izraelį reikia su
naikinti, nes pati jo egzistenci
ja jau esanti agresija.

NE J DELHI. — In dijoje po
licija suėmė 80 studentų, kurie 
kėlė neramumus, protestuodami 
prieš mokyklų įstojimo mokesčių 
pakėlimą.

Vėl pakilo kainos
WASHINGTONAS. — Darbo 

departamentas paskelbė, kad ge
gužės mėnesį Amerikoje kainos 
pabrango tris dešimtadalius nuo
šimčio. Kainų indeksas rodo, kad 
prekės ar patarnavimai, kurie 
kainavo 1957-59 metais 10 do
lerių, dabar kainuoja 11 dolerių 
56 centus.

iPer paskutinius tris mėnesius 
vartotų automobilių kainos pa
kilo šešis ir puse nuošimčio. Pa
lyginus su 1966 metų gegužės 
mėnesiu, kainos pakilo 2.7 indek
so taškais.

Daugiausia pakilo per pasku
tinius 10 metų medicinos patar
navimai. Jų skalė indekse siekia 
135.7, palyginus su 1957-59 me
tų 100 taškų. Visų kitų pabran
gimų vidurkis yra 115.6.

Kubos diktatorius Castro ir soviety premjeras Kosyginas tarėsi įvai
riais komunisty veiklos reikalais. Castro nepatenkintas rusais, ku

rie ne visuomet remia piety Amerikos komunistus.

KREMLIAUS PARTIJOS VIRŠŪNĖSE 
GALI ĮVYKTI DIDELIŲ PAKEITIMŲ

MASKVA. — Sovietų Sąjungoje Vidurinių Rytų krizė ir so
vietų moralinis pralaimėjimas gali atnešti sukrėtimų komunis
tų partijos viršūnėse. Maskvos partijos vadas Nikalojus Jegori- 
čevas buvo atleistas iš pareigų ir jo vieton paskirtas Viktoras 
Grišinas, buvęs “Profsąjungų” vadas ir kandidatas į politbiurą. 
Sakoma, kad Jegoriševas “perkeltas į kitą darbą”. Jis buvo ži
nomas kaip griežtesnės užsienio politikos šalininkas, naujasis 
stalinistas. Paskutiniame centrinio komiteto susirinkime jis at
kakliai įkalbinėjęs griežčiau pasielgti Viduriniuose Rytuose.

Prieš kiek laiko Maskvoje įvy
ko nemažesnis sukrėtimas, kai 
slaptosios policijos galva Vla
dimiras Semičastny buvo per
keltas į Ukrainą būti viceprem
jeru. Jo viętą užėmė propagan
distas Juri Andropovas.

Spėliojamas, kad Semičastny 
nebuvo labai pažemintas dėl to, 
kad jo nusikaltimas nebuvo ideo
loginis, kaip dabar Jegoričevo. 
Slaptoji sovietų policija paro
džiusi didelį apsileidimą, rinkda
ma žinias arabų kraštuose. Tų 
žinių klaidingumas kainavo so
vietams bilijonus dolerių.

šnipai — diplomatai

Amerikos žvalgybos žiniemis 
beveik visi sovietų diplomatai 
arabų kraštuose turėjo ryšius su 
slaptąja sovietų policija. Sovie
tų žvalgybos K. G. B. ar G. R. U. 
tarnautojai buvo svarbūs diplo
matai arabų šalyse. Kaire buvo 
Dimitri Požidajevas, KGB kapi
tonas neseniai baigęs tarnybą 
Egipte. Anksčiau jis buvo ry
šininkas su Italijos komunistų 
partija. Sovietų ambasadorius 
Bagdade buvo Vasilij Nikolaje
vas, vadovavęs keturis metus 
KGB įstaigai Rumunijoje. Am
basadorius Kuwaite Michail Bo
drovas anksčiau buvo KGB pul
kininkas ir tarnavo Vienoje. Iz
raelyje ambasadorium buvo Di
mitri čuvakinas, buvęs KGB tin
klo direktorius Jugoslavijoje.

Visi šie diplomatai, spėlioja
ma, turės pasiaiškinti Krtem- 
liaus vadams, kodėl jie neįspėjo 
apie arabų karinės organizaci
jos silpnybes, kodėl nepramatė, 
kad gali ištikti tokia sovietų gin
klais apginkluotų arabų nelaimė.

BELGRADAS. — Jugoslavi
jos spauda rašo, kad Egipto cen
zūra įsakė savo laikraščiams su
mažinti puolimus prieš preziden
tą Johnsoną ir Ameriką.

TOKIJO. — Japonijos žurna
listų grupei Kinijos premjeras 
pareiškė, jog Kinija gali kariau
ti prieš Ameriką ir be sovietų 
pagelbos. Jo nuomone, tokiame 
kare sovietai gali greičiau pa
remti Ameriką.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS
♦ Illinois įstatymų leidėjai 

svarsto, kaip padidinti valstijos 
pajamas. Manoma vienu centu 
padidinti pardavimo mokesčius 
(sales tax), kurie dabar yra 4 c., 
svarstoma pridėti vieną centą 
ant dujų ir elektros sąskaitų, nu
tarta padidinti gazolino kainą 
1 centu galonui ir pakelti Cook 
apskrities ..nuosavybės mokes
čius.
♦ Negrų organizacijos NAACP 

Čikagos skyrius pasitraukė iš 
dr. Kingo suorganizuoto Čikagos 
Laisvės judėjimo. Skyriaus pir
mininkas pareiškė, kad NAACP 
v ra nepriklausoma organizacija, 
pati daranti sprendimus, jai ne
reikia niekeno klausyti.

♦ Londone teismas nubaudė 
du garsios “Rolling Stones” gru
pės narius už narkotikų vartoji
mą. Vienas gavo metus, kitas — 
tris mėnesius kalėjimo.

♦ Kenija atšaukė savo amba
sadorių iš komunistinės Kinijos 
ir įsakė šiems diplomatams iš
važiuoti. Santykiai pablogėjo, 
nes Kiniia; pradėjusi kištis į Ke
nijos reikalus.

♦ Prezidentas Johnsonas iš
vyko i Texas, kur jis praleis sa
vaitgalį savo ūkyje.

Prezidentas Johnsonas paskyrė Bal
tuly Rūmytyiy Rūmy spaudos pata
rėją Clifford L. Alexander Jr. vieno
du darbo progy komisijos pirmininku.

Paskelbė kelių 
saugumo taisykles
WASHINGTONAS. — Tran

sporto departamento sekretorius 
Alan Boyd paskelbė 13 taisyklių, 
kurių turės laikytis atskiros val
stijos, pravesdamos savo kelių 
saugumo programas. Federali
nė valdžia padės valstijoms pi
nigais ir patarimais, tačiau ke
lių saugumas yra atskirų vals
tijų reikalas.

Taisyklės numato, kad tik 
sveiki fiziniai ir dvasiniai žmo
nės, su geru regėjimu turėtų 
gauti leidimus vairuoti automo
bilius. Visi jaunuoliai turi baig
ti vairavimo kursus, kurių atei
tyje bus daugiau, negu dabar. 
Kas ketveri metai turi būti pa
tikrintos vairuotojų akys ir jų 
kelio taisyklių žinojimas.

Turi būti numatyta procedū
ra, kaip sumažinti girtų vai
ruotojų skaičių. Vairuotojas, 
kuris išgėręs važiuoja, turi leis
tis patikrinamas, norint nusta
tyti jo kraujuje alkoholio kiekį. 
Bus leidžiama vairuoti tik, jei 
alkoholio bus ne daugiau kaip 
vienas dešimtadalis vieno pro
cento.

Taisyklėse numatyta gerinti 
esamus kelius ir statyti dar sau
gesnių naujų kelių. Visur turės 
būti pirmosios pagelbos punk
tai, kurie teiks pagelbą sužeis
tiesiems eismo nelaimėse.

Motociklistai turės dėvėti šal
mus ir specialius akinius. Jų vai
ruojami motociklai turi turėti 
veidrodžius ir kitus įrengimus. 
Motociklistams teks laikyti spe
cialius egzaminus.

Kubos vadai įspėti
- nesikarščiuoti

LONDONAS. — Diplomati
niai sluogsniai Britanijoje kalba, 
kad Kosyginas Kuboje įspėjo ko
munistų partijos vadus, kad jie 
atsargiau veiktų Pietinėje Ame
rikoje. Sovietų Sąjunga laikosi 
nuomonės, kad Pietų Amerikos 
daugelis valstybių dar nepri
brendusios komunistinei revo
liucijai. Kubos aktyvios pastan-' , .
gos gali reikalą tik pabloginti, 1 
nes tada tokie kraštai kaip Gva
temala, Kolumbija, Venecuela ar 
Bolivija, kur Kuba siunčia savo 
agentus, ginklus ir kovotojus, 
-rali atsidurti dar kietesnėse val
džiose.

Kosyginas paaiškinęs Kubos 
vadams, kad jei jie pateks į sun- 
kumus. sovietai jiems nepadės, ĖnergijosTom'i-
Lis nusistatymas kilęs iš so
vietų patyrimo Viduriniuose Ry-. 
tuose, kur Nasserio didelis pra
laimėjimas pastatęs sovietus į 
nepatogią padėtį. Sovietai ži
no. kad Amerika stipriai priešin
sis komunizmo įvedimui Pietų 
Amerikoje.

Havanos radijas skelbia, kad 
sovietų vadai turėjo draugišką, 
atvirą pasitarimą su Kubos ko
munistų politiniu biuru.

WASHINGTONAS. — Kon
grese abu rūmai nutarė skirti 
erdvės tyrimams, mažiau pini
gų, negu jų prašė NASA — erd
vės tyrimų agentūra. Ji norėjo 
vauti 5.1 bilijonus, o kongresas 
duoda 4.79 bil. dolerių.

TEL AVIVAS. — Trečiadienį 
visame Jeruzalės mieste pradėjo 
galioti Izraelio piniginis viene
tas — svaras. Jordano dinaras 
išėjo iš apyvartos.

JERUZALĖS PRIJUNGIMAS SUKĖLĖ 
PASAULY DAUG NEPASITENKINIMO
NEW YURKAS. — žinia, kad Izraelis oficialiai prijungė Se

nąją Jeruzalę, kurią iki karo valdė Jordanas, prie savo miesto 
dalies, pasaulyje buvo sutikta nepalankiai. Valstybės departa
mentas paskelbė, kad Amerika šio prijungimo nepripažįstanti. 
Pats prezidentas Johnsonas pareiškė, kad jis nusivylė Izraelio 
vadų išmintimi ir sugebėjimu daryti sprendimus. Amerika siūlė, 
kad prieš darant nutarimus, reikia pasitarti su trijų didžiųjų re
ligijų vadais — musulmonų, krikščionių ir žydų. Izraelio elgesys 
vadinamas skubotu, neapgalvotu, nenaudingu Izraelio reikalams.

Britanija stiprina 
Adeno kariuomenę
ADENAS. — Britanija pa

siuntė į Pietinę Arabiją naują 
kariuomenės dalinį — Valijos 
princo pulką,, batalijoną 700 vy
rų reguliarios kariuomenės. Su 
šiais vyrais britai turės Adeno 
protektorate apie 6,000 vyrų. Be 
jų netolimose bazėse yra dar 
6,000 aviacijos ir laivyno karei
vių.

Adeno centras, vadinamas. 
Krateriu nes, sakoma, jis pasta
tytas ant seno, užgesusio vulka
no, dar tebėra arabų nacionalis
tų rankose. Dar nežinia, ar bri
tai bandys jėga tą miesto dalį 
atsiimti. Tarp atskirų arabų 
grupių mieste vyksta kovos. Ta
čiau apie 8,000 vyrų arabų ka
riuomenė liko ištikima savo kari
ninkams, kurie įsakinėja devy
niems batali jonams. Aukštes-' 
nieji karininkai — apie 200 — 
yra visi britai.

Britų užsienio reikalų minis- 
teris Brownas parlamente paaiš
kino, kad Britanija ir toliau pa
liks kariuomenę Adene, nors jis 
ir gaus ateinančiais metais ne
priklausomybę. Jis pridėjo, kad 
Britanija nenorinti, kad Ade
nas taptų antruoju Kongu.

Lietuva įtraukta
Į komunistiniu 

valstybių tarpą
WASHINGTONAS. — JAV 

Atominės Energijos komisija 
i palengvino, kaip praneša NYT,

Sovietų Sąjungai ir kitiems ko
munistų kraštams. Naujos tai
syklės reikalauja, kad tik dides
ni kiekiai tų izotopų bus par
duodami su komisijos leidimu. 
Mažesniems kiekiams leidimo ne
reikia.

Tai yra nemažas politikos pa
keitimas. Prięš 18 metų tuome-

sijos pirmininkas David Lielien- 
thalis buvo kongrese kaltinamas 
už mažo kiekio tos radioakty
vios medžiagos pardavimą Nor
vegijai.

Iki šiol tų izotopų nuo 1956 
metų komunistų šalims buvo par
duota 67 kartus. Jie laikomi 
strateginiai nesvarbiomis prekė
mis. Prieš kiek laiko juos buvo 
leista laisvai parduoti tik Len
kijai ir Rumunijai. Dabar komi
sijos sudarytame sąraše yra šios 
valstybės: Albanija, Bulgarija, 
Čekoslovakiją, Vengrija, Estija, 
Latvija, Lietuva, Išorinė Mongo
lija ir Sovietų Sąjunga.

Įdomus yra pavergtų Pabalti
jo valstybių įjungimas į sate
litinių šalių sąrašą.

Radioizotopai yra vartojami 
fizikos, biologijos, biochemijos 
tyrinėjimuose. Jie gali būti įvai
riose cheminių elementų formo
se.

Jugoslavijos delegatas Jung
tinėse Tautose tuoj pasiūlė sku
bią rezoliuciją, kuri reikalauja 
Izraelį atsitraukti į senas pozi
cijas. Izraelio elgesys parodąs,* 
kad jis nesiruošia klausyti Jung
tinių Tautų. Jugoslavijos rezo
liuciją parėmė penkiolika dele
gacijų.

Dar viena grupė valstybių: 
Pakistanas, Turkija, Ispanija ir 
Peru ruošia rezoliuciją, išreiš
kiančią susirūpinimą Izraelio pa
sielgimu Jeruzalėje ir raginan
čią Izraelį nedaryti jokių žings
nių užimtose teritorijose, kurie 
pasunkintų ateities statusą Je
ruzalės mieste.

. Pagal originalųjį Jungtinių 
Tautų planą, Jeruzalė turėjo bū
ti paskelbta tarptautiniu miestu. 
Izraelis tačiau 1948 metų kare 
užėmė miesto dalį, o Jordanas 
okupavo kitą, dalį. Dabar visas 
miestas yra Izraelio rankose.

Prijungė aerodromą
Izraelio valdžia ir jos atsto

vas Jungtinėse Tautose aiškina, 
kad dabar Jeruzalė bus tikrai 
laisvas miestas visų religijų 
žmonėms. Miesto meras savo 
kalboje aiškino, kad arabai iš 
Jeruzalės galės važiuoti į Haifa 
ar Tel Avivą. Turistai galės at
vykti į Jeruzalę per Viduržemio 
jūros uostus arba nusileisti Ka- 
landia aerodrome, kurį neperse
niausiai pastatė Jordanas 9 my
lios nuo Jeruzalės. Tas aerodro
mas irgi buvo prijungtas prie 
Jeruzalės.

Prieš karą žydų Jeruzalėje gy
veno 225,000 gyventojai, o Jor
dano pusėje apie 80,000. Niekas 
tikrai nežino, kiek arabų ten li
ko. tačiau jau baigiamas gyven
tojų surašinėjimas. Izraelis jau 
paskelbė, kad Jordano dinarai 
ateinančią savaitę nebegalios. 
Juos įsakyta iškeisti į žydų sva
rus.

Ulbrichto režimas
keikia Kiesingerį

BERLYNAS. — Rytinės Vo
kietijos komunistų spauda vėl 
pradėjo stipresnę propagandą 
prieš Vakarų Vokietiją. Vieša
me komunistų laiške Bonos krik
ščionių demokratų partijai, pa
skelbta “Neues Deutschland” 
laikraštyje, kancleris Kiesinge- 
ris kaltinamas pasiruošimais pul
ti Rytų Vokietiją. Jis kalba kaip 
Hitleris, — sako laikraštis.

I iepos 2 d. įvyksta komunis
tų “rinkimai” į Rytinės Vokieti
jos “Liaudies Seimą”. Ta pro
ga kandidatai savo kalbose smer
kia Bonos atsisakymą pripažinti 
Rytų Vokietiją atskira valstybe.

Bonos vyriausybė pranešė, kad 
pripažinti dar vienos vokiečių 
valstybės Bona negali, tačiau ji 
pasiruošusi yra užmegzti prak
tišką santykiavimą, pašto, susi
siekimo, mokslinių darbų ir ki
tose srityse.
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PIRMADIENĮ, 
Liepos 3 dieną 

nuo 8:00 vai. vakaro. 
Orkestras šokiams.

Skanūs valgiai 
Atsigaivinimai.

LIETUVOS VYČIU PIKNIKAS
PRIE 47-TOS IR CAMPBELL — VYČIŲ NAME IR DARŽE. 

Visi Čikagos ir apylinkių lietupiai kviečiami atsilankyti abidvi dienas. Įėjimas — be mokesčio.

ANTRADIENĮ,
- Liepos 4 dieną 
nuo 11:00 vai. ryto

Taip pat orkestras šokiams ir valgiai. 
3:00 vali po piet Kugelio kontestas. 

4:00—8:00 vai. šokių kontestai.

LIEPOS 4 DIENĄ BUS RENKAMI KUGELIO KARALIENĖ ARBA KARALIUS. VISI KVIEČIAMI KEPTI IR DALYVAUTI.TURTAS - DARBAS - APDRAUDA
Nekilnojamąjį turtą redaguoja ALGIRDAS BUDRECKAS 

Darbą ir soc. aprūpinimą redaguoja PRANAS ŠULAS 
Informacinę medžiagą siųsti: ALG. BUDRECKUI, 

Naujienos, 1739 So. Halsted St., Chicago, III. 60608

Kodėl užvilkinamas sqskaity mokėjimas pensininkam?

EI. Malonėkite paaiškinti, ko
dėl Chicagoj pensininkams už
vilkinamos sąskaitų apmokėji
mas pagal Medicare programą, 
kai pacientas pats apmoka sąs
kaitą už gydymą? Ar ir kitur 
taip atsitinka? Al. Br.

Ats. Al. Br. Priežastis ta, kad 
sąskaitų apmokėjimą vykdo ne 
pati socialinio draudimo įstaiga, 
bet jos įgaliotiniai. Būtent, Blue 
Cross-Blue Shield. Yra atvejų 
(pvz., San Jose, Cal.), kad 77 m. 
amžiaus našlė laukia čekio arba 
laiško, jau daugiau negu pusę 
metų, nors ji apmokėjo už gydy
mą savais pinigais $300. Antras 
atvejis, tai Pennsylvanijoj, kur 
Blue Shield veikia kaip Medi
care agentas ir apmokėjo tik 
pusę sąskaitos, vad. “Part B” 
pensininko pretenzijos ir tai po 
pusės metų laukimo. Pažymėti
na, kad apmokėjimai nėra vyk
domi pačios Socialinio draudimo 
administracijos, bet parinktos 
privatinės organizacijos, trum
pai tariant, Blue Shield arba Me
dical Insurance kompanijos. Ten

sąskaitos užsiguli, nes nėra kas 
juos paragina. Gi valdinė įstai
ga (socialinio draudimo adminis
tracija) menkai tuos agentus 
prižiūri. Ftimintina, kad Ame
rican Medical asociacija reika
lauja iš gydytojų, kad pensinin
kai — pacientai patys apmokėtų 
daktarams už vizitus honorarus 
tiesioginiai, nes esą geresni bū
sią paciento-gydytojo santykiai. 
Jeigu taip pensininkai-pacientai 
padaro, tai jie negali gauti at
gal visų pinigų iš Medicare agen
to, nors jie gydytojui apmokėjo 
sąskaitą. Įstatymas reikalauja 
pridėti “apmokėtą sąskaitą”, ku
rią pacientas turi pristatyti 
pirm pinigų gavimo. Kaip žino
ma, “Part B” programa yra sa
vanoriška, kuri pensininkams 
kainuoja $3 per mėnesį, mokant 
kiekvienais metais $50 sąskaitų 
patiems, o toji programa vėliau 
sąskaitas apmoka ne pilnai, bet 
tik 80 procentų “pagrįstų” iš
laidų (angliškam tekste parašy
ta “reasonable charges”). Dėl 
tos priežasties pensininkai —

SAUNA — GARŲ PIRTIS — MASAŽAS
ESTELLE'S BEAUTY SALON — 903 W. 35 Street, Chicago.

Sauna gelbsti sergantiems artraičiu, sustiprina kraujo apytaką, 
nervus ir sumažina svorį.

ELEKTROLOGISTĖ ANNE M. VINCUS
Išnaikina veido, kūno plaukus, antakiams duoda gražią formą. 

Susitarimui skambinti kasdien išskyrus pirmadienius YA 7-1953.

THIS IS GLASER'S 45th ANNIVERSARY SALE

pacientai laukia savaitėmis ir 
dažnai mėnesiais, kad jiems da
linai atlygintų apmokėtas sąskai
tas už gydymą. Jeigu jie dakta
rams mokėjo daugiau negu “pa
grįstą sumą (“reasonable”), tai 
pacientai patys tai turi apmo
kėti iš savo kišeniaus. Įsidėmėti
na, kad Medicare agentai iš val
džios gauna “administratyvines 
išlaidas”, kurios yfa didesnės 
negu 12 proc. Apie jas prane
šė Socialinio Draudimo Comp. 
atstovas Arthur E. Hass. Per 
10 mėnesių, veikiant šiai pro
gramai (Part 11), išmokėta $44,- 
000,000, iš kurių $4,000,000 te
ko minėtiems agentams — Blue 
Cross — Medical Insurance kom
panijoms. Gi Socialinio Draudi
mo programai vykdyti teišlei- 
džia 2.3 proc. (administracijos 
išlaidoms). Kai Medicare pro
gramą buvo pradėta vykdyti nuo 
praeitų metų liepos mėn., tai 
pensininkų-pacientų sąskaitų ap- 
mokėjifhas visam krašte užtruk
davo bendrai apie 8 savaites, t. 
y. tuomet, kai pensininkas pats 
gydytojui apmokėjo honorarą. 
Gegužės mėnesį laukimo perio
das sutrumpėjo iki dviejų su pu
se savaičių. Dabar visam kraš
te tokių sąskaitų apmokėjimas 
užtrunka apie 50 dienų. Tik Ma- 
rylande, kur veikia kitas Blue 
Shield agentas, Medicare pro
gramai vykdyti, tas laikas užsi
tęsia iki 35 dienų. Illinojuj, kur 
veikia Blue Shield ir Continental 
Casualty kaip Medicare agentai, 
laukimo laikas yra nuo 11 iki 2’1 
dienų. Virginojoj, kur veikia 
The Travelers Insurance kompa
nija, pretenzijos atlyginamos 10 
dienų laikotarpyje. Tos kompa
nijos aiškinasi, kad sąskaitų ap
mokėjimo užvilkinimas užsitę
sia, esą dažnai dėl to, kad sąs
kaitos esti neįskaitomai parašy
tos arba nepilnai užpildytos ir 
kompiuteriai jų negalį apskai
čiuoti. Gi Dr. Carl Ackerma- 
nas, Nacionalinės Blue Shield 
Planų tarybos pirmininkas, dėl 
sąskaitų užvilkinimo kaltina 
“restrektyvines (vyriausybės) 
taisykles”. Tačiau šie paaiški
nimai nieko nereiškia Medicare 
pacientui, kuris nori atgauti sa
vo sumokėtus pinigus. Dėl tų 
pacientų nusiskundimų dabar 
Kongresan kai kurie atstovai 
įnešė įstatymų projektus, kad 
apmokėtų sąskaitų grąžinimas 
būtų greičiau vykdomas, pr. šul.

Žemaičių Klubas
Birželio 18 dieną Liepos dar

že įvyko pirmas šiais metais 
Žemaičių piknikas. Į pikniką 
atsilankė didelis būrys klubo 
narių ir svečių. Visi, vieni su 
kitais vaišinosi ir linksmai šo
ko. Grojo Joniko orkestras. 
Svečių tarpe buvo ir “Sanda
ros” Redaktorius p. M. Vaidy- 
la. Jis Žemaičius pasveikino ir 
užkvietė į ‘Sandaros’ rengiamą 
vasaros šventę — gegužinę, ku
ri įvyks liepos 30 dieną Bučo 
sode. Žemaičiai žada gausiai 
dalyvauti.

Tuo pačiu metu pasitaikė ir 
Balfo piknikas, žemaičiai ap
lankė Balfo pikniką ir vėl su
grįžo atgal baigti dienos pasi
linksminimą savųjų tarpe.

Pikniko komisijos kruopo
tus pasirengimas davė gerus 
rezultatus. Komisiją sudarė 
nepamainomi klubo veteranai: 
ponia M. Masiulis, F. Puodžiu
kas ir J. Skeivys. Prie komisi
jos dirbo ir darbštūs pagelbi-

teiktiems projektams atlyginti 
nukentėjusiems nuo nacių. Ta
me susirinkime dalyvavo LB So
cialinio klubo reikalų vedėjas A. 
Čepulis.

ninkai: J. Balicas, F. Puodžiu
kas, J. Didžgalvis, J. Klimas i 
ponia D. Ketvirtis.
šeimininkės buvo: pono M. 
Masiulis, G. Puodžiukas, K. 
Burosienė ir R Didžgalvienė. 
Prie saldainių — ponios B. 
Bayer ir J. Daujotienė. Dar dir
bo J. Skeivys ir R. Didžgalvie
nė prie bilietų. Prie kasiseki- 
mo daug prisidėjo lietuviška 
spauda ir radijo. Besibaigiant 
vakarui žemaičiai prisiminė, 
kad spaudos ir radijo parengi
mų taip pat neturime užmiršti.

Po poros diėnų įvyko klubo 
narių pusmetinis susirinkimas. 
Atėjo virš 50 narių. Nutarta 
liepos ir rugpjūčio mėn. susi
rinkimu nelaikyti. Taip pat 
išrinkta komisija ir darbinin
kai kitam žemaičių piknikui, 
kuris įvyks rugpjūčio 6 dieną.

1 susirinkimą buvo atvykęs 
iš Kalifornijos svečias — p. L’r- 
niežis. Jis perdavė linkėjimus 
iš kaliforniečių, o mes palin
kėjome jiems visokios sėkmės.

Po susirinkimo buvo vaišės. 
Jas savo lėšomis parūpino mū
sų veikėja M. Masiulis. Prie 
jos, Joninių išvakarėse, prisi
dėjo ir Jonas Didžgalvis, taip 
pat ir klubas. Jonams sugiedo
ta Ilgiausių metų.

Virtuvėje 2 dieną.

Sekantis žemaičių klubo su
sirinkimas įvyks rugsėjo mėn.

Koresp. Joseph Skeivys

Kitur dar blogiau
Nors nusikaltimų skaičius 

Čikagoje nuolat didėja (šie
met jis yra apie penkiais nuo

šimčiais didesnis, negu per
nai), tačiau, bendrai imant, 
kituose Amerikos didmies
čiuose nusikaltimų didėjimas 
yra žymiai didesnis. Kai ku
riuose miestuose tas padidėji 
mas per viepus tik metus pa
siekė net dvidešimt nuošim
čių.

AIRTEMP IMPERIAL ROOM 
AIR CONDITIONERS

Jop of the Airtemp line.,11 luxurious models 
‘Jb choose from. Malriy exclusive features in- 
c iud'it g Air^Coor. Weather Seal, Decorator 

J > ? Panel. 6,50.0 to .18,000'3TŪ>

LOW LOW PRICES

fiLASE!fS FURNITURE & APPLIANCE CO. 
5115-5123 So. Kedzie Ave. Tel.: PR 6-1790 

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

Pranešimai
LB Socialinio Klubo valdyba 

prašo visus narius neatidėlioti 
ir laiku sumokėti nario mokestį. 
Priimami ir nauji nariai. Mokes
tis — tik vienas doleris metams. 
Mes turime nemažai išlaidų, gi 
pajamų — mažai. Todėl nario 
mokesčio laiku nesumokė j imas 
trukdo klubo darbą. Mokestį 
siųsti: Lithuanian Social Club, 
3548 S. Emerald avė., Chicago, 
Ill. 60609. Tel. LA 3-1387 (po 
8 v. v. 3).

Ten pat teikiami patarimai — 
informacijos pensijų, bedarbių 
pašalpos, Medicare sąskaitų, me
trikų, atlyginimų iš Vokietijos 
ir kitais reikalais. Tais pat rei
kalais patarimus duoda pirm. 
Pr. šulas (4436 S. Washtenaw 
Ave) ir sekh. Ant. ‘Gintneris, 
(3221 W. 61 St., Chicago, Ill.).

Valdyba
Chicagoj birželio vidury įvy- 

kusiems lenkų buv. kacetininkų 
skyriaus susirinkime paaiškėjo, 
kad V. Vokietijoj iš 50,600 už
vestų nukentėjusių bylų išspręs
ta tik 1,300.

Dėl nukentėjusiems atlygini
mų, kuriuos moka iš speciąlaus 
fondo Washingtone, D. C., tai 
bylos baigiamos spręsti. Abejo
jama, ar liks pinigų lenkų pa-

JUOZAS NAUJOKAITIS 
iiiža' s-m ĮSIUNTINIAI Į LIETUVĄ

Licenzijuofa lietuvių įmonė, registruota U S. Department of Justice

COSMOS PARCELS EXPRESS CORP.
MARQUETTE GIFT PARCELS SERVICE

2608 W. 69th St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2787
2501 W. 69 St., Chicago, III. 60629. — Tel. WA 5-2737

3212 So. Halsted St., Chicago, III. 60608. — Tel. CA 5-1864
DIDELIS PASIRINKIMAS medžiagų ir visų kitų Lietuvoje pageidauja 

mų prekių labai prieinamomis, žemesnėmis negu kitur kainomis.
KREIPKITĖS j mūsų vienintelę Čikagoje lietuvių įstaigą, turinčią tei

sę SAVO VARDU siųsti siuntinius tiesiai iš Čikagos į Lietuvą.
Vedėjai: E. ir V. ŽUKAUSKAI

Highest Rates

PER ANNUM

6 MONTH 
CERTIFICATES

on Savings
At Standard Federal Savings your savings earn at the highest rate 

paid by any savings institution in Chicagoland.

2 STANDARDJ SAVINGS
4192 Archer Avenue • Chicago, Illinois 60632 • Phone VI 7-1141

I — NAUJIENOS, CHICAGO S, ILL. — FRIDAI, JUNE 30, 1967

INSURED
UP TO

CURRENT RATE PER ANNUM

PASSBOOK 
SAVINGS

Earnings are added and com
pounded four times a year. No 
time requirements. No minimum 
amount Additional amounts can 
be deposited at anytime in any 
amount.

Designed for savings investors 
who have large lump sums to 
invest. Issued in minimum 
amount of $10,000.

INSURED SAFETY
Your savings are protected by our own exceptionally strong 
financial condition and by insurance to $15,000 by the Federal 
Savings and Loan Insurance Corporation, a permanent agency 
of the U. S. Government. Safety for your savings is a tradition at 
Standard Federal Savings.

Passbook Savings in by the 10th of the Month Earn from the 1st

ASSETS OVER $116,000,000
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ARABAI ĮKLIMPO Į SUNKIĄ SITUACIJĄ
Arabų valstybių būklė, tota

liai karą su Izraeliu pralaimėjus, 
pasidarė perdėm kritiška ir net 

•tragiška; tragiška militariniu, 
politiniu ir ekonominiu atžvilgiu.

Didžiausias karo kaltininkas iš 
arabų tarpo yra Egipto diktato
rius Nasser, kuriam visą, laiką 
daugiau rūpėjo asmeninės am
bicijos — tapti visų arabų vadu, 
negu i o valdomo krašto gerovė. 
Jis Egiptą privedė prie bankro
to , egiptėnams gresia badas. Jei 
situacija radikališkai nepasikeis, 
Egipto miestai rugsėjo mėn. pri
truks kviečių — ir duonos. Kai
ras turi 456 mil. dolerių defici
to užsienio prekyboje, ir 200 
mil. dol. skolos Vakarų kraš
tams, vien JAV-ėms — 170 mil. 
dol. Toms didžiulėms skoloms 
apmokėti Egiptas teturi savo iž
de 120 mil. dol. toje sumoj’e 90 
mil. dol. auksu.

(Pagrindinis Egipto valstybės 
pajamos buvo per Suezo kanalą 
praplaukiančių laivų mokesčiai, 
šiais metais buvo laukiama iš 
Suezo kanalo 230 mil. dol. paja
mų, bet karas padarė kanalą ne
veiklų: Nasser’is j j uždarė pir
mą karo dieną, o be to, jame 
yra tyčia paskandinta 10 laivų. 
Oficiali Kairo propaganda skel-

bia, jog tai padarę izraelitai, 
bombarduodami kanalu plau
kiančius laivus, bet panašiau į 1 
tiesą yra tai, kad egiptėnai juos 
paskandino, prieš tai pakrovę 
cementu, todėl kanalo išvaly
mas negali būti greitas — už
truks nuo 2 lig 6 mėnesių, o per 
tą laiką kanalas pajamų neduos. 
Be to, kol Izraelis su Egiptu yra 
karo stovyje, tol rytinėj kana
lo pusėj stovės Izraelio kariuo
menė...

Egiptas daug vilčių dėjo į naf
tos pramonės pakėlimą ir po 2 
metų tikėjosi su savo nafta iš
eiti į pasaulinę rinką ir turėti 
nemaža pajamų, bet per karą 
Izraelio kariuomenė užėmė Egip
to naftos šaltinius Sinajaus pu
siasalyje, kuriame yra pusė 
Egipto naftos; kita pusė Egipto 
vakaruose, prie Libijos pasienio 
dykumoje.

Jordanijos situacija yra taip 
pat kritiška; pagrindinės tos 
valstybės pajamos ėjo iš turis
tų piligrimų; kai Izraelio kariuo
menė užėmė Jeruzalės senamies
tį su Kristaus Grabo bažnyčia, 
Betliejų ir kitas istorines vieto
ves, Jordanijos pajamos iš turis- 
tikos žymiai sumažės, o Izraelio 
— padidės. Be to, į Jordaniją

ŠV. ATANO BENDROVĖ MINI
45 METU SUKAKTI

JUOZAS GR1BAUSKAS
Juozas Gribauskas praneša, 

kad šv. Antano Taupymo ir 
Skolinimo Bendrovė, 1447 
South 49 Court, Cicero, Illi
nois, visą liepos mėnesį šven
čia 45 metų| jubiliejų.

Kiekvienas taupytojas, pa
dedamas $500.00 ar daugiau į 
taupymo sąskaitą, gaus veltui 
gražią 9 gabalų salotoms pa
ruošti taurę. Taupymo sąskai
tos yra apdraustos iki $15,006.

THIS IS GLASER’S 45th 
ANNIVERSARY SALE

HOTPOINT MODEL ACA92
9,000 btu super-quiet Hotpoint bedroom air conditioner featuring 
easy, U-Mount installation; 115 volts; pushbutton "Cooling" and "Fan” 
settings; thermostatic temperature dial has 8 settings.

HOTPOINT MODEL ACA82
7,800 btu Hotpoint bedroom air conditioner; 115 volts; U-Mount Tn* 
stallation—installs as quickly and easily as a window fan; pushbutton 
’’Cooling" and "Fan" settings; thermostatic temperature dial; super
quiet operation.

HOTPOINT MODEL ACA92
9,000 btu super-quiet Hotpoint bedroom ofr con
ditioner featuring easy, U-Mount installation; 115 
volts; pushbutton "Cooling" and "Fan" settings; 
thermostatic temperature dial has 8 settings. Ex
haust air control.

LOW LOW PRICES

GLASER'S FURNITURE
ANU APPLIANCE CO

5115-5123 So. Kedzie Avė. PRospect 6 -1790
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

bėga masės arabų iš Izraelio už
imtos teritorijos, o ta teritorija 
— žemės plotas į vakarus nuo 
Jordano upės — yra derlingiau
sia Jordanijos teritorijos dalis. 
Izraelio valstybės atsikuriant, iš 
Palestinos turėjo pasitraukti 
apie milijoną arabų, kurių dau
giausia rado prieglaudą, Jorda
nijoje ir Egipte Gazos zonoje. 
Arabų pabėgėliai iš Palestinos 
Jordanijai sudarė sunkią proble
mą; reikėjo juos gelbėti nuo ba
do ir maro, o jie buvo priešiškai 
nusistatę Jordanijos karaliaus 
Hussein’o atžvilgiu. Karo pasė
koje pabėgėlių skaičius Jordani
joje pakils ir problemą pasun
kins, o Izraelis nerodo noro pa
sitraukti iš užimtos Jordanijos 
teritorijos dalies. Ta dalis nedi
delė, bet Izraeliui labai svarbi 
istoriškai ir strategiškai.

Sirija labai karą provokavo, 
bet jos nuostoliai, palyginti su 
Egipto ir Jordanijos, yra maži, 
betgi jos prokomunistinis reži
mas yra smarkiai sužalojęs jos 
tautinį ūkį dar prieš karui pra
sidedant. Jei karo stovis ilgiau 
truks, tai Sirija neteks pajamų 
iš Irako naftos, kuri vamzdžiais 
eina į jos uostus, o iš uostų į 
Vakarus.

Egiptas, Alžerija, Sirija, Ira
kas, Sudanas, Lebanonas ir Mau- 
ristanija nutraukė diplomatinius 
santykius su JAV, pramanytai 

’kaltindamos Washington’a, kad 
J jis savo aviacija parėmęs Izra
elį pačioje karo pradžioje ir tuo 
nulėmęs visą karą. Iš aukščiau 
minėtų valstybių šešios gauda
vo pašalpą maistu $1.6 bilijono 
dolerių vertės. Santykių nutrau
kimas reiškia, kad tolimesnis jų 
šelpimas yra su klaustuku: JAV 
kongresas gali revanšuotis ir pa
šalpos netvirtinti. Tokiu būdu 
tos 6 valstybės pačios nutarė 
marintis badu. Sovietų Rusija 
spaudžia arabus sulaikyti naf
tos pardavimą Vakarų valsty
bėms. Jei naftinės arabų vals
tybės Sovietų paklausys, tai tos 
pačios sau smogs, nes niekas 
joms neatlygins pasidarytų nuo
stolių. Tik Saudi Arabija ir Ku
wait turi tiek atsarginio kapi
talo, jog gerą pusmetį nejus eko
nominės krizės; kitos arabų val
stybės greit pajus sunkią eko
nominę krizę.

Kairo spaudoje jau pasirodė 
kaltinimų Sovietams, kad kri
tišku momentu jie arabus pa
rėmė vien žodžiais, o ne veiks
mais. Pažadėtų 200 Mig tipo 

1 lėktuvų naikintuvų negavo. Pu- 
siauoficiozas Kairo dienraštis 

i “Akhbas” skelbia, kad komunis
tinė Kinija pasiūliusi Egiptui pa
skolos forma 10,000,000 dolerių 
ir 150,000 tonų kviečių. Sov. Ru
sija daro viską, ką tik ji gali, 
kad Kinijos įtaka arabų pasau- 

| lyje nesustiprėtų, o Pekinas kal
tina -Maskvą arabų interesų “iš
davimu”, arabų “pardavimu” 

i JAV-bėms... J. Gobis

Federalinėje Valstybės Agen
tūroje, Washingtone, D. C. Pi
nigai padėti iki 10-tos kiek
vieno mėnesio dienos, neš di
videndus nuo pirmos.

Šv. Antano Bendrovė įsikū
rė 1922 metais. Pirmieji ben
drovės direktoriai buvo: Jo
nas Joncius, Petras Rasinskas, 

I Antanas Bislis, Jonas Mikolai 
uis, Stanislovas Bukauskas, 
Juozapas Stankevičius, Felik
sas Strelčiūnas, Jurgis Ogin- 
tas ir Juozapas Mockus.

Pirmuoju sekretorium ir ve
dėju buvo Feliksas Strėleiū- 
nas. Nuo 1939 m. kovo 15 se
kretoriauja Juozas Gribauskas. 
Gribauskas yra baigęs St. Ma
ry’s College, Winona, Minne
sota, Bechelor of Social Science 
laipsniu. Pasižymėjo sporte ke
turis metus, vadovaudamas Ed. 
“Moose” Krause, kuris dabar 
South Bend, Ind., Notre Dame 
Universiteto atletikos direkto
rius. II-jo Pasaulinio karo metu 
Gribauskas treji? metus ištar
navo U. S. Coast Guard tarny
boje, gaudamas įvairius pažy
mėjimus.

Praeitais metais Juozas Gri
bauskas su savo žmona Joana 
atšventė 25 metų vedybinio 
gyveninio jubiliejų. Jiedu auk
lėja keturias dukteris ir du 
sūnus. Duktė Kristina 1964 
metais debiutavo Gintaro ba
liuje, o šiais metais Gintaro 
baliuje debiutavo duktė Ei
leen. Gribauskai jau turi du 
anuku.

Per praeitus 28 metus Juo
zas Gribauskas šv. Antano 
Bendrovę išaugino į $30,000,- 
000.00 finansinę įstaigą. Chi- 
cagos apylinkėje šiandien ji 
yra viena stipriausių ir sau
giausių įstaigų. Josios rezer
vai viršija $2,250,000.00. Pini
gai padėti į investavimų sąs
kaitas neša 4% % dividendą 
per metus, kurie kas trys mė
nesiai paštu pasiunčiami tau- 
pytojams. Į bonų*sąskaitas pa
dėti pinigai neša 5% per me
tus. šiuos dividendus galima 
ištraukti arba palikti toje pa
čioje sąskaitoje.

Šv. Antano Bendrovę tvarko 
šie devyni direktoriai: Juozas 
Gribauskas, Povilas Putrimas, 
Frank L. Bogdan Jr., Adomas

,,

Kalifornijoje, bet vienas nusi-Visi paveiksle matomi sportininkai liepos 11 dieną turėjo žaisti 
laužė pirštą, antrasis susitrenkė o trečiajam suskaudo koją.

Bernadišus, Aleksas Zakaras, ko kaip ir anais, laisvos Tėvy- 
Bennis Diržius, Povilas G. Put
rimas, Chester Arasimas ir An
tanas Bernadišius..

Valdyba: Juozas Gribauskas, 
sekretorius ir vedėjas; Povilas 
Putrimas, pirmininkas, Frank 
L. Bogdan Jr., vicepirmininkas, 
Adomas Bernadišus, kasininkas, 
Aleksas Zakaras, iždininko pa
dėjėjas, Bennis Diržius, sekre
toriaus padėjėjas, Elena P. Ru- 
kuižienė, kontrolės vedėja, J. P. 
Varkala i& Co., 
Jerome Strauss, 
vedėjas.

Visa valdyba
dėkoja visiems kostumeriams ir 
lietuviams už duotą paramą per 
paskutinius 45 metus, ir kviečia 
visus lietuvius, kaimynus ir pa
žįstamus aplankyti bendrovės I vime mes. 
patalpas ir susipažinti su bend
rovės patarnavimais.

Bendrovės bičiulis

auditoriai, ir 
teisių skyriaus

ir direktoriai

nės laikais.

TAI BUVO VARDUVĖS
Nepriklausomoj Lietuvoj Jo

nas Našlį ūnas buvo žymus 
advokatas ir ministerijos ju
riskonsultas.’ Plačios pažintys 
ir daugybė draugų. Jo būdas, 
išsilavinimas, inteligencija ir 
tolerancija apie jį būrė drau
gus. Kaip mes visi, taip ir Jo
nas, j Tėvynę slenkant mas
kolių lavinai, pasitraukė į va
karus. Iš Vokietijos atsidūrė 
Pietų Amerikoj. Vėliau atsi
rado čia — Chicago j e. Drau
gai ir pažįstami manė, kad po 
kelių benamio metų Jonas bus 
pasikeitęs. Bet jis optimistas, 
linksmas ir draugiškas pasili-

Va Joninės. Kas užmirš šį 
mielą Joną... Jo gražus vien
gungio butas prisipildė drau
gų ir draugių su sveikinimais 
ir visokiais linkėjimais. Pas
veikinti atėjo generolai, dak
tarai, inžinieriai, mokytojai ir 
kiloki Jono prieteliai. Šeimi
ninkui vaišinant užsimezgė ne 
tik dabar madingi dialogai, 
simpoziumai, bet mėginta pri
eiti ir prie rečitalių. Pokal
biuose nuriedėjo praeitis ir 
šių dienų aktualijos, kaip: mū
sų kontaktai su Tėvyne, veiks
niai ir veikėjai, žydelių pešty
nės su arabais, sukta masko
lių politika ir kur dabar sto-

Nors daugumas svečių susi
rinko apypiečiais, bet iš šio 
jaukaus sambūrio skirstėsi 
naktelei jau svyrant į antrąją 
pusę. Dar ir atsibučiuojant vis 
tęsėsi nebaigtos kalbos.

Būk sveikas, Jonai! Mes dar 
daug kartų susirinksime tęsti 
nebaigtų dialogų. P. V.

NATIONAL 
PROFESSIONAL

SOCCER
LEAGUE

Penktadienį, birželio 30, 
Oakland Clippers.

Pirmadienį, liepos 3 d„ 
Pittsburgh, Phantoms.

Soldiers Field.
TIKĖTŲ KAINOS:

Lauko vidury: $3.50 
Gale $2.50
Lanke $1.50

16 metų ir jaunesni su su
augusiais moka pusę kai
nos. Įsigykite tikėtus pas 
Wards. Nemokama vieta 

automobiliui.

SKAITYK IP. KITAM PATARK

SKAITYTI -NAUJIENAS"

Padidintas dividendas ant visų taupymo sąskaitŲ

?% į%
on savings accounts on investment bonus

NUO SAUSIO 1 D., 1967 
Sąskaitos apdraustos iki $15,000.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
4071 ARCHER AVE., CHICAGO, ILLINOIS 60632

PLANINGAS TAUPYMAS PRADĖK TAUPYTI ŠIANDIEN!
• Pinigų taupymui nereikia važinėti, juos galite atsiųsti paštu, 

nes mes apmokame visas pašto persiuntimo išlaidas.
• Metinis dividendas 4'%% išmokamas du kart per metus už 

visas taupymo sąskaitas.

PASKOLOS
perkant namus daromos ilgiems termi
nams ir prieinamais nuošimčiais mėne
siniais išsimokė jimais.

DĖL INFORMACIJŲ KREIPKITĖS

MUTUAL Federal SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO _ __ _

2212 WEST CERMAK ROAD. CHICAGO, ILL. 60608 <
Office Hours: Monday. Tuesday, Friday 9 to 4; ĮllvMlĮilj/lį 

Thursday 9 to 8; Saturday 9 to 1; Wednesday closed.
PARKING LOT — ADJOINING OUR OFFICE BUILDING JOHN J. KAZANAUSKAS, President

PELNINGAS IR

SAUGUS BŪDAS

TAUPYTI

Terminuoti santaupų lakftal 
(certificates) neia 5’/4%.

’1ST
Nuo spalio 1 d< 

mokame

metinius dividendus
investavimo sąskaitoms

Universal Investment 
Share Account

ASSOCIATION ’
HAtSTED STREET .

C£lCA3Q. K ILL. . 7
e^y^arket 1-3070

INSURED’

1 — NAUJI INOS, CHICAGO «, ILL — FRIDAI, JUNE 30, 1967
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Skubus ir vienašališkas Izraelio žingsnis
Trečiadieni Izraelis aneksavo senąjį Jeruzalės mies

tą, kuri valdė Jordanas, pavesdamas jį administruoti Iz
raelio valdomo miesto burmistrui. Tuo būdu visas Jeru
zalės miestas dabar tapo suvienytas ir paimtas Izraelio 
valdžion. Ir Izraelis sako, kad taip ir pasiliks.

Senojo Jeruzalės miesto su kai kuriais priemies
čiais aneksija tapo įvykdyta Izraelio vidaus reikalų mi- 
ministerio Moše Šapiro įsakymu, paremtu diena pirm to 
išleistais trimis knesseto (parlamento) įstatymais.

Inž. Liūtas Grinius, prezidento Dr. Kazio Griniaus sū
nus, kalba Lietuviai Tautinėse kapinėse paminklo ati

darymo proga.

DR. P. GRIGAIČIO KALBOS SANTRAUKA 
apie Dr. Kazį Grinių atidengiant jo paminklą

Jeruzalės miestas buvo padalintas 1948 metais, kai 
Palestinoje įsikūrė žydų valstybė Izraelis. Senoji, sie
nomis aptverta, miesto dalis buvo atiduota Jordano val
džiai; naujesniąją miesto dalį gavo Izraelis. Senajame 
mieste yra didžiausios trijų religijų šventovės: krikščio
nių, magometonų ir žydų. Jordanas prižadėjo tų religi
jų išpažintojų neskriausti ir nevaržyti jų teisės tas 
šventas vietas lankyti. Bet buvo nemaža nusiskundi
mų, kad magomestoniška Jordano valdžia elgiasi žydų 
atžvilgiu neteisingai.

Izraelis, paėmęs savo valdžion senąjį Jeruzalės 
miestą, pareiškė, kad visų trijų religijų šventovės bus 
laikomos saugiai ir laisvas jų lankymas bus užtikrintas. 
Šituo reikalu Izraelio valdžia jau pradėjo pasitarimus 
su krikščionių tikybos, magometonų ir žydų vadais.

Tačiau krikščionių religinių organizacijų vadai 
Amman mieste, Jordanijos sostinėje, pareiškė protestą 
ir pasiuntė jį popiežiui, Jungtinių Tautų generaliniam 
sekretoriui, Canterbury arkivyskupui Britanijoje ir or
todoksų patriarchui Istanbule.

Prieš Jeruzalės aneksiją padarė nepalankų Izrae
liui pareiškimą valstybės departamentas, apibūdinda
mas tą žingsnį kaip “skubų ir vienašališką”, kurio Jung
tinės Amerikos Valstybės nepripažįsta galiojančiu. Prez. 
JoHnsonas buvo įspėjęs Izraelio vadus privačiai ir vie
šai, kad jie to nedarytų; bet jie nepaklausė.

Jordano karalius Husseinas aplankė prezidentą 
Baltajame Name ir prašė jo pagelbos. Washingtone ma
noma, kad prezidentas užtars Jordano karalių ginče su 
Izraeliu, nes Husseinas yra nuosaikiausias ir sukalba- 
miausias iš visų arabų valdovų. Per jį gal bus galima 
ir kitas arabų valdžias palenkti taikos šalininkų pusėn. 
O kaipgi kitaip išspręsti Vidurinių Rytų problemas?

(Pabaiga)
Demokratinės Lietuvos kons

titucijos su trempimas ir liau
dies valios paniekinimas pa
kirto lietuvių tautos morali
nes jėgas, palaužė jos pasiti
kėjimą savim. Nuo to smūgio 
lietuvių tauta nėra pilnai at
sipeikėjusi iki šiol.

Sunku suvokti, kokį gilų 
nusivylimą turėjo patirti Dr. 
Kazys Grinius, pasalingu būdu 
išmestas iš prezidento parei
gų. Tačiau ir po to perversmo 
jisai nepaliovė dirbęs lietuvių 
tautai ir jos žmonių gerovei. 
Jisai dirbo ir būdamas trem
tyje, nors vis labiau menkėj o 
jo sveikata.

Tremtyje
Antrajam Pasauliniam ka

rui prasidėjus, kai didžiųjų 
valstybių akys buvo nukreip
tos į Vakarų Europą, kur ėjo 
kova su hitlerine Vokietija, 
Sovietų Sąjunga okupavo vi
sas tris Pabaltijo valstybes — 
Estiją, Latviją ir Lietuvą.

Į Lietuvą sovietų Raudonoji 
armija atėjo neva ją “išvaduo
ti iš fašizmo”, kuris buvo atė
męs žmonėms laisvęį bet iš 
tikrųjų su tikslu Lietuvą pa
vergti. Sulaužydama 1920 me
tų taikos sutartyje su Lietu
va išreikštą įsipareigojimą

Kinija ir* Sovietų Sąjunga jį rems o Jungtinės Valsty-
Izraelis arabus sumušė. Bet jisai nėra pakankamai i bės jam nepadės, tai ar ilgai jisai atsilaikys prieš skat- 

stiprus, kad galėtų priversti juos derėtis dėl taikos. JeiĮlingas arabų tautas?

“visiems laikams atsisakyti 
nuo bet kokių pretenzijų į Lie
tuvos teritoriją” ir “gerbti su
verenines Lietuvos valstybės 
teises”, Sovietų Rusijos valdžia 
pavertė Lietuvą “sovietine res
publika” ir inkorporavo ją į 
sovietinę Rusijos imperiją.
Po to prasidėjo masinės žmo

nių deportacijos į Sibirą ir ki
tas tolimas sovietų žemes. Ta 
pirmoji bolševikų smurto ban
ga Dr. Kazio Griniaus nepa
lietė. “Draugui” Hitleriui su- 
sipykus su “draugu” Stalinu, 
kilo kova tarp Rusijos ir Vo
kietijos ir bolševikai buvo iš 
Lietuvos- išvyti. Bet vėliau so
vietų armija vėl sugrįžo į Lie
tuvą. Tada, kas galėjo, bėgo 
nuo bolševikinio siaubo į va
karus.

Išgirdę, kad tarpe pasišali
nusių iš Lietuvos žmonių yra 
ir buv. Lietuvos prezidentas 
Grinius, mes, jo draugai Ame
rikoje, susirūpinome, kad ji 
sai nepakliūtų į bolševikų ar
mijos ir žvąlgybos nagus. Aš 
kreipiausi į karo Departamen
tą Washingtone, prašydamas, 
kad JAV karinė vyriausybė 
Europoje iškeltų Dr. K. Grinių 
ir jo šeimą.iš srities, kurią ga
li pasiekti sovietų ginkluotos 
jėgos. Gavau atsakymą, kad 
Griniai jau esą saugioje vieto-

j e , amerikiečių kontroliuoja
moje juostoje.

Po to reikėjo pasirūpinti, 
kad Daktaras ir jo šeima ga
lėtų atvažiuoti į Ameriką. Ta
da dar buvo gyvas Daktaro 
brolis Jonas Philadelphijoje. 
Mes parašėme jiems “ai'idevi- 

, tas”.
Atvykęs į Amerika 1917 me

tais sausio mėn. 24 d. Dr. Gri
nius pradžioje buvo apsigy
venęs Philadelphijoje, bet pas
kui persikėlė į (Čikagą. Jo 
sveikata jau buvo labai su
menkėjusi. Nuo seniai jo akys 
buvo silpnos. Bet tremtyje jį 
apniko ir kiti negalavimai: 
sugedę viduriai, suvarginta šir 
dis...

Tačiau vistiek, čia būdamas, 
jisai dar vis nepaliovė rašęs, 
papildydamas savo atsimini
mus. Atidžiai sekė tarptautinę 
politikos įvykius ir kartas nuo 
karto juos komentuodavo pe
riodinėje spaudoje (dažniau
sia “Naujienose”).

New Yorke buvo Žaliojo In
ternacionalo (tarptautinio vals 
tiečių partijų sąryšio) centro 
valdyba. Jį paimformavau 
apie Lietuvos valstiečių Liau/ 
dininkų Sąjungą ir nurodžiau, 
kad žymiausias jos vadas bu
vo Lietuvoje ir dabar yra 
tremtyje Dr. Kazys Grinius. 
Valdyba paprašė Daktarą iš
dėstyti savo organizacijos pro
gramą. Grinius tai atliko ir 
buvo priimtas, kaip oficialus 
Lietuvos vai. liaudininkų ats
tovas žaliajame Internaciona
le. (Kadangi daktaro sveikata 
buvo pašlėjusi, tai jisai pasi
rinko sau pavaduotoja, ponią 
Aleną Devenienę.

Kai aplankydavau Daktarą, 
mudviejų pasikalbėjimai už
trukdavo keturias, penkias va
landas.

Paskutinį kartą pasimatėva 
pavasarį 1950 m., per Vely
kas. Buvau pakviestas pas jį 
į svečius. Radau daktarą lo
voje. Jisai sunkiai kvėpavo. 
Pietums jisai atėjo prie bend
ro stalo, suvalgė sriubos ir, 
atsiprašęs, sugrįžo į miegamą
jį.

Jam truputį pasilsėjus, nuė
jau pas jį dar pasikalbėti. Ko
kį pusvalandį pasišnekam; kai 
jo akys pradeda merktis ir 
balsas silpnėja, nueinu į vir
tuvę pasišnekėti su moterims, 
kurios virė pietus. Po kiek lai
ko išgirstame jo balsą: “Mote
rys, atiduokite man Grigaitį!”. 
Tada einu pas jį ir vėl šneka
mės. Pagaliau, kiek patylėjęs, 
Daktaras tarė: “Na, gal jau 
užteks. Vistiek nesuspėsime 
viską aptarti. O man jau lai
kas, galvoti apie ‘viečnasti’.”

Tai buvo paskutinis mūsų 
pasikalbėjimas. Birželio 4 die
ną Dr. JKazys Grinius mirė.

ASS SUVAŽIAVIMAS
Ateinančiais metais minėsi

me Lietuvos Nepriklausomy
bės paskelbimo 50-tą sukaktį 
o taip pat švęsime ir Lietuvių 
skautybės 50 metų jubiliejų. 
Siekiant tinkamo šių sukak
čių paminėjimo pasiruošimo, 
šių metų liepos 1-4 d. d.. Pat- 
tawattamie, Mich., yra šaukia
mas visų trijų ASS šakų su
važiavimas.

Suvažiavimo vietos registra
cija prasidės šeštadienį, liepos 
1 d., 10:30 vai. ryto. 1:00 vai. 
pietūs, o 2 vai. p. p. — trum
pas oficialus atidarymas. Ka
dangi šio suvažiavimo pagrin
dinė vedamoji mintis yra: 
“Skautas vadovas”, įvadinį šią 
tema pašnekesį praves' v. s. 
fil. Vytenis Statkus, tuoj po 
oficialaus atidarymo. Daugiau 
pašnekesių vadovavimo temo
mis numatyta ir kitoms suva
žiavimo dienoms: pašnekesį 
“Skautybė natūrali vadovų 
mokykla” praves ps. fil. A. 
Saulaitis, S. J. Numatytas sim
poziumas — “Gero vadovavi
mo savybės”, o taip pat įvyks 
diskusijos šiuo metu aktualiu 
klausimu: “Ar vertingas yra 
mūsų susitikimas su Lietuvos 
jaunimu, ir kam?” šiuo klau
simu referuos akademikų dva
sios vadovas ps. tėvas J. Kubi
lius, S. J., ir kai kurias min
tis pateiks s. fil. Liūtas Gri
nius. Programon įtrauktos ir 
ASS sueigos, o tap pat neuž
mirštas sportas, maudymasis 
ir laisvalaikis.

Sekmadienį, liepos 2 d. pa
vakaryje, įvyks savų jaunųjų 
kūrybingų talentų rengiamas 
literatūros vakaras, kurio prog 
ramą tvarkys t. n. Ramunė 
Kviklytė ir senj. Rimas Vėžys, 
šeštadienio ir pirmadienio va
karais vyks skautiški laužai, 
kurio programoms kviečiame 
visus suvažiavimo dalyvius iš 
anksto pasiruošti.

Birželio 27 dieną akla ir kurčia Helen 
Keller minėjo savo 87 mėty sukakti. 
Ji gyvena Eaton, Conn., miestelyje.

Suvažiavime laukiami visi 
ASD, Korp! Vytis ir FSS na
riai, o taip pat ir visi studijas 
pradedantys skautai ir skau
tės.

Suvažiavimo vadovu yra pa
kviestas sęnj. Giedrius Penčy- 
la, pavaduotoja — t. n. Živilė 
Paliliūnaitė. Vakarinių pro
gram ų vadovė — t. n. Ramu 
nė Kviklytė, sporto vad. senj. 
Alfredas Kiemaitis, o bendrą 
suvažiavimo programos tvar
kytoja ps. fil. Dalia Taliai — 
Kelpšaitė.

Suvažiavimas įvyks P'alta- 
wattamie Resort, Pattawatta- 
mie, Mich. Telef. 925-6213. 
Vieta randasi maždaug 5 my
lias į šiaurę nuo St. Joseph, 
Mich., ant 33 vieškelio. Pilna 
kaina, įskaitant maistą ir nak
vynę yra 32 dol. Būtina atsi
vežti uniformą ir sportinius 
rūbus, o taip pat neužmiršti 
šypsenos ir draugiško skautiš
ko nusiteikimo.

Pasimatykime visi ASS su
važiavime!

ASS Centro Valdyba

IŠ CHICAGOS I R | 
APYLINKIŲ 
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Kodėl įvyko nelaimė?
Blue Island ligoninėje guli 

Robert Purdy, kuris pateko 
ten po įvykusios nelaimės: kai 
jo vairuojamas automobilis 
susidūrė su priešais važiuo
jančiu. Jis vis dar negali susi
vokti ir tikrai pasakyt, kaip 
loji- nelaimė Įvyko, — nelai
mė, kurioje žuvo šeši asmenys.

Purdy vežė namo savo du 
giminaičius, kurie* pas jį pra
leido savaitgalį. Kartu su juo 
važiavo ir jo 10 metų duktė. 
Priešais atvažiuojančiu auto
mobiliu važiavo dainuodami 
du jaunuoliai ir keturios mer
ginos. Kai automobiliai susi
dūrė prie 134 ir Halsted gat
vių, Purdy buvo sunkiai su
žeistas, jo duktė užmušta ir 
du “giminaičiai sužeisti. Iš va
žiuojančiu kitu automobiliu 
išliko gyva tik 15 metų Pame
la Broughton. Visi kiti žuvo. 
Pamela sako, jog ji žinanti 
tik tiek, kad jų automobilis 
pradėjęs suktis tai į vieną, tai 
į kitą pusę, o po to įvykęs ir 
susidūrimas.

Kas buvo kalias ir kaip toji 
nelaimė įvyko, niekas tiksliai 
atsakyti negali. Tačiau polici
ja mano, jog jaunuoliai važia
vo daug greičiau, negu tai vie
tovei yra nustatytas važiavi
mo greitis.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LIUDAS DOVYDĖNAS

AGONIJA...
GLIAUDOS AR LIETUVOS?

10
Gliaudą vistiek pasigenda simbolinio 

šūvio, kaip ir kai kurie kiti. Taigi, ar tai 
ne žodžių plūkia va; ar tai tautos dramą 
perpratusio teisėjo, pranašo pasmerkimas 
lietuvių tautai? Gliaudą, aišku kaip diena, 
gerai žino, koks svarbus anas simbolinis 
šūvis... ir jis tokiam lietuvių tautos su
glebimo momente prieš okupantus rusus, 
— pasiveja prie Kybartų upelio bekūpri- 
nančius prezidentą ir Krašto Apsaugos 
minister}, uždusintas maratoniško skubė
jimo užbėga už akių abiems bėgliams ir 
ne simboliniu mauzerio vamzdžiu grūmo
ja: “Nė iš vietos! Šausiu! Grįžkit priešin
tis”. Bet, to, dangiau! Likiminę valandą 
Lietuvos Reitenas Nr. 2 — Jurgis Gliaudą 
pavėluoja. Upelis perbristas. Nesipriešin- 
tojai, kaip ir daugelis simbolinio šūvio 
didvyrių, kartu su įžymiu Lietuvos diplo
matu — Apolonu E. T. jau užsiglaudė na
cių užnugaryje!.. Bet deganti siela — Lie
tuvos Reitenas Nr. 2 skrieja keršto sparnų 
nešamas atgal į Kauną, čia taikinių — iš
davikų kaupinai. Viena gera proga Rei
tenas Nr. 2 taikliu šūviu paguldo mirties 
patalan Kremliaus satrapijos ajstovą — 
Dekanozovą. Po to, aišku kaip ant delno, 
kas yra simbolinis šūvis.

Gal būt, pats didžiausias šūvis pro šalį 
( o gal pats būtiniausias Gliaudos ir Ago
nijos uždavinyje) tai — pastangos paro
dyti, kad Lietuvos okupavimui pritarė ne
maža dalis inteligentijos — liberalai, so
cialistai, net krikščionių demokratų kai 
kurie, pvz. Bizauskas ir XX amžius. Gliau
dą veda paralelę ir su prancūzų revoliu
cija.

Mums žinomas Maskvos propagandos 
aiškinimas: Kremlius pasiuntęs raudoną
ją armiją beveik maldaujamas sukilusios 
lietuvių tautos. Argi Gliaudą ateina į tal
ką? Talka aiški ir pastiprinta prancūzų 
revoliucijos paralele. Sunku ir manyti, 
kad — šiaip ar taip per mokyklas perė
jęs — Agonijos autorius nesuprastų skir
tumo: Prancūzų revoliucija buvo jų pačių 
produktas; jie ją sukūrė, jie patys sunai
kino, kaip pati revoliucija surijo savo vai
kus. Ką bendro turi Maskvos kanalizaci
nės politikos imperializmas, pavergęs Lie
tuvą, su prancūzų revoliucija?

Stipriau peršvietus Agoniją, rasime la
bai daug, dabar madingai, tiltų statybai 
tinkamos medžiagos. Kaip Gliaudos kai
mynas publicistas Bronys Raila pavadin
tų two by four, savo taikliose “Akimirko
se”. Stebint Gliaudos rašytinę rugiapiū- 
tę, tektų pasakyti su Užpalių zakristijo
nu: “Anas kytras per gudrumą”. Atleist 
už viešumą. Gliaudą, sutelkęs pinigo už 
vertimą ir išleidimą Manyland leidyklai, 
pasiūlė romaną “Namus ant smėlio”, ne 
patį geriausią savo rašinį. Galėtum trem
tyje pageidauti į “plačiuosius vandenis” 

išplaukimo su tiksliau mūsų reikalus ati
tinkančiu romanu” Ora Pro Nobis”. Dera 
manyti, apsukrus autorius pramatė, kad 
prieškomunistinė “Ora Pro Nobis” gnyga 
leidėjų bus dedama į antrą planą. Kas ki
ta “Namai ant smėlio” — apie nacius... 
čia tam tikra tautybė, tam tikri sluoks
niai suinteresuoti vis dar tebepulti sunai
kintus nacius ir nukreipti dėmėsi nuo rau
donųjų.

Prie šios progos nemažai kytrumo per 
gudrumą ir Gliaudos Los Angeles lietuvių 
parapijos istorijoje. Jis ten vietinės avidės 
piemenims nesivaržo uždėti švaraus lau
rų vainiko, nors dar mažiau sėkihės nei 
su Smetonos herojinimu. Kad Los Ange
les avidės ribose gyveno 16-Vasario sig
nataras, nė iš tolo nepalyginamas su pik
nikais, rinkliavomis ir visur ta pačia avi
dės rutina; kad ten gyvena keli rašytojai, 
poetai, vienas ryškiųjų publicistų, chorve
dys — kompozitorius, pro juos — parapi
jomis Gliaudą tuo pačiu ky trumu per gud
rumą atsargiai praeina. Gal būt, kad jie 
neužtemdytų piemens ir jo avidės.

Dėl to galima būtų ir tylėti. Kontrak- 
torių duona rašte nelengva. Ghlėtu net 
užjausti rašytoją, kuriam tenka perkiloti 
skurdžias senienas, beieškant Mateikos 
masto drobių parapijinei lazurkai. Bet ne
dera tylėti įsižiūrėjus Agonijoje pavande- 
ninę srovę -r- lietuvių tautos suniekinimą. 
žinoma, kas gali, tarkim, išvengti kriti
kos? Ir tauta ir valstybė tokios privilegi
jos neturi. Yra didesnė vertybė už tautą 
ir valstybę tai — uždavinys būti žmogumi. 

Vadinkime tai trumpai — žmoniškumu. į 
Žmoniškumą (didžiąja raide) turim sudėti 
laisvę, teisę, gal būt ir taiką.

Nuo Lenino nutarimo įsteigti Čeka- 
GPU-KGB, ne tik Rusijoje, bet ir visame 
pasaulyje, kaip elektros sukrėtimu buvo 
užgautas žmoniškumas. Kad Lenino, Sta
lino, Brežnevo mašina išnaikino virš de
šimties milijonų ukrainiečių, milijonus 
rusų ir kitų, tai dar ne pati gilioji nupuo
limo duobė, atsivėrė ir ji tebetvyno nepe- 
lyginamu žmogaus istorijoje atsitikimu: 
Žmogaus suniekinimu.

Suniekinimas žmogaus rusų revoliuci
joje yra ir bus nepalyginamas nusikalti
mas. Leninas, Stalinas, Brežnevas atvėrė 
kažin ką baisiai nauja — instrukciją aukš
čiau žmogaus. Jie surado, kad įspaudus 
štampą į žmogų: Liaudies priešas, gali jį 
sunaikinti, kaip naikinami sudėvėti pini
gai. Jie surado baimės isteriką. Baimės 
isterikoje, šnipų jūroje, žmogus budelį, 
badu marintoją vadina partijos sekreto
riumi, tėvu, vadu, globėju. Baimės isteri
koje žmogus gimsta, vegetuoja, miršta pa
gal Centro Komiteto instrukciją. Už C. K. 
instrukcijos prasideda klaida — nusikal
timas. Šnipų, tardymu bepalioviniame grū
mojime Rusijos žmogus baimės isteriką 
vadina socialistine pažanga, taika, broliš
ku sugyvenimu.

Kai Merkys, Urbšys, Natkevičius ėjo 
suktais Kremliaus koridoriais susitikti su 
tokiu robotu kaip Molotovas, jie, tur būt, 
žinojo kas jų laukia ir jų tėvų žemės, 
bet jie nebuvo baimės isterikoje, koks jau 

buvo automatu virtęs po Stalino kumščiu 
— Molotovas. Dar kai kas kitaip. Jie bu
vo žmonėSi Šit kas juos skyrė nuo instruk
cija vegetuojančių rabotų. Skirtumo pa
jutimo Gliaudos Agonijoje nėra. Tai, gal 
būt, sąmoningas šovimas pro šalį?.. Sa
kiau, gal būt, sąmoningas šovimas... Kam 
gi tas šovimas?

♦

Keliose vietose Gliaudą pamini Rusi
jos carų okupacijos liekanas pastatus. Po 
paskutinio ministerių posėdžio preziden
tas Smetona, kaip jau minėta, išeina į 
valgomąją padūmoti, Gliaudą rašo:”... iš 
kažkokios aukštos ložės rusai stebi lietu
vius, tą lietuvių vyriausybės posėdį, tą 
kuklią Lietuvos prezidentūrą, buvusį Kau
no gubernatoriaus, Veriovkino namą.”

Kažin kokia, beveik mistiškai aukšta 
ložė. Gal iš paties dangaus aukštybių ru
sai stebi lietuvius, “tą kuklią Lietuvos 
prezidentūrą.” Kodėl ji kukli? Ar kad jo
je nėra suktų koridorių, kraujo, kokiu gali 
girtis Jono Žiauriojo, Murovjovo, Stalino 
nekuklūs Kremliaus rūmai?

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraštį 

“NAUJIENA S”
Jos visad rašo

TEISYBĘ
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DR. ANNA BALIONAS
AKIŲ, AUSŲ, NOSIES 
IR GERKLĖS LIGOS 
PRITAIKO AKINIUS 

2858 W. 63rd STREET
Ofiso telef.: PRospect 8-3229 
Rezid. telef.: WAIbrook 5-5076
Valandos: kasdien nuo 10 ligi 12 vai. 
iš ryto ir nuo 7 ligi 9 vai. vak. Tree, 

uždaryta. Kitu laiku susitarus.

Kokie turėtų būti lietuvių poilsio namai?

Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 
GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA į 
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford

Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą. 

Jei neatsiliepia, skambinti HU 8-3222

Telef.: PRospect 8-1717

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3148 WEST 63rd STREET
Vai.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-8 
tiktai antradieniais ir penktadieniais. 
Trečiad. ir sekmad. ofisas uždarytas. 

Rez.: 3241 WEST 66th PLACE 
Phone: REpublic 7-7868

DR. VL. BLAŽYS 
PLAUČIŲ IR VIDAUS LIGOS 

2801 WEST 63rd STREET 
Kampas 63-čios ir California. 

Vai.: kasdien nuo 6—8 vai. vak.
Seštad. 2—4 vai.

Trečiadieniais uždaryta. 
Ofiso telef.: 476-4042 

Rezid. tel.: WAIbrook 5-3048

DR. PETER BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

2434 WEST 71st STREET 
Ofisas: HEmlock 4-5849 

Rezid.: 388-2233 
OFISO VALANDOS:

Pirmad., ketvirtad. nuo 1—4 ir 7—9, 
antrad., penktadienį nuo 1—5, tree, 

ir seštad. tiktai susitarus

Tel. ofiso: HE 4-5758; rez.: HI 5-3225

DR. S. ir M. BUDRYS 
GYDYTOJAI IR CHIRURGAI 
Bendra praktika ir Alergija 
2751 WEST 51st STREET

Valandos: pirmad., antrad., ketvirtad. 
ir penktad. 2—9 vai. vak.

Seštad. 10 vai. r. iki 1 vai. popiet. 
Ligonius priima pagal susitarimą.

Rez. GI 8-0873

DR. W. M. EiSiN-EiSINAS
AKUŠERIJA IR MOTERŲ LIGOS 

GINEKOLOGINĖ CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670

Valandos pagal susitarimą. Jei neat
siliepia, skambinti MI 3-0001.

T*l. ofiso: HE 4-1414, rez. RE 7-6867

DR. BR. GAIŽIŪNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2454> WEST 71st STREET
Valandos: 1—3 ir 6—8 vai. po pietų 
kasdien, šeštadieniais 1—4 vai. p. p. 

Trečiadieniais uždaryta

DR. A. JENKINS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

3844 WEST 63rd STREE 
OFISO VALANDOS:

kasdien nuo 1—4 popiet ir 6—8 vaL 
Treč. ir šeštad. uždaryta

Ofiso tol.: Portsmouth 7-6000 
Rezid. telef.? G Arden 3-7278

Tol. ofiso: PR 8-7773; rez.: PR 6-4732

DR. A. MACIŪNAS 
CHIRURGAS 

2858 W. 63rd STREET
Vai.: pirmad., ketvirtad. 5-8 vai. vak., 

antrad., penktad. 1-4 popiet.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801

DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

VIDAUS LIGŲ SPEC. 
2454 WEST 71st STREET

Priėmimo vai.: nuo 9—11 vai. ryto ir 
nuo 4—8 vai. po pietų, šeštad. nuo 

9:00—2.00 p. p.
Trečiadieniais uždaryta.

DR. ZIGMAS RUDAITIS
SPEC. ORTHOPEDIJOS LIGOS 

2745 West 69th Street 
Prieš šv. Kryžiaus ligoninę

Nuo birželio mėn. 25 d. iki 
liepos mėn. 10 d. išvykęs 

atostogų.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTŲ, PŪSLĖS IR 

PROSTATOS CHIRURGIJA 
OFISAS 2454 WEST 71st ST. 

Vai.: antrad. nuo 2—5 po pietų, 
ketvirtad. nuo 6—8 vak.

Ofiso telef.: 776-2880 
Rez. telef.: PR 9-6730

DR. P. STRIMAITIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Bendra praktika ir chirurgija 

Ofisas 2750 West 71 st St. 
Tel. 925-8296

Valandos 2—8 vai. vak. Penktadieni 
10—12 ir nuo 2 iki 8 vai. vak. 
Sekmadieniais ir trečiadieniais 

uždaryta.
Rez. t*L: WA 5-3099

“Naujienų” Nr. 144 (birž. 21) 
V. Kalvelis iškėlė svarbų klau
simą savo straipsnyje “Įsigyki- 
me poilsio namą”. Tame straips
nyje jis pažymi, kad anksčiau 
susivienijimas Lietuvių Ameri
koje daug kartų buvo kėlęs to
kį klausimą, bet dėl pritarian
čiųjų stokos tas klausimas likęs 
neišspręstas. V. Kalvelis savo 
straipsnyje sako: “Mūsų tarpe 
yra nemaža pensininkų, kurie 
turi laisvo laiko, todėl pagalvo
kime, ar nebūtų pravartu įsigy
ti savus poilsio namus”.

Toliau dar straipsnio autorius 
iškelia tokią mintį: “Mes esame 
seni Amerikos gyventojai ir 
kiekvienas turime šiek tiek san
taupų, kurios guli bankuose, to
dėl nebūkime skūpūs patys sau; 
sudėkime visi po 1000 dol. ir 
pinigų reikalas bus išspręstas”.

Žinoma, jei visi lietuviai pen
sininkai turėtų kur nors pasidė-

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

B*ndra praktika, spec. MOTERŲ ligos 
Ofisai: 2652 WEST 59th STREET 

T*l.i PR 8-1223
OFISO V AL.: pirmad., antrad., trečiad., 
ir penkt 24 ir 6-8 vai. vak. šeštadie
niais 2-4 vai. po pietų ir kitu laiku 

pagal susitarimą.

DR. V. P. TUMASONIS 
CHIRURGAS 

2454 WEST 71 st STREET 
Ofiso telef.: HEmlock 4-2123 
Rezid. telef.: Gibson 8-6195

Priima ligonius pagal susitarimą.__
valandos skambinti telefonu HE 4-2123 
Jei neatsiliepia, cai telef. GI 8-6195

Dėl

Tel. Ofiso: 847 - 5800; rex. PR 64250

DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 WEST 35 STREET
(Kampas Halsted ir 35-os gatvių) 

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. 
ir 6-8 vai. vak. šeštadieniais 1-4 p. p. 

Trečiad. ir sekmadieniais uždaryta.

Ofiso tel. 767-2141 Namų 636-4850

DR. PETRAS ZLIOBA 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

6449 So. PULASKI ROAD
Vai.: pirmad., antrad., penktad. 1—4 
ir 6—8 v. v.; ketvirtad. 5—8 v. v.; 

šeštad. 10—2 vai.

4? P. ŠILEIKIS. 0. P.
ORTHOPEDAS-PROTEZISTAS

Aparatai - Protezai, Med. Ban- 
W dažai. Speciali pagalba kojoms 

(Arch Supports) ir t. L
Vai.: 9—4 ir 6—8. Šeštadieniais 9—1.
ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB.

2850 West 63rd St., Chicago, III. 60629
Telef.: PRospect 6-5084

LIETUVIAI AKIŲ GYDYTOJAI

DR. AMT. RUDOKAS, OdL
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381 

Tikr.na akis, pritaiko akinius, 
keičia stiklus ir rėmus.

KABINETAS BUS UŽDARYTAS
IKI LIEPOS 10 D.

PERKRAUSTYMAI

MOVING
Leidimai — pilna apdraudė 

ŽEMA KAINA 
R. ŠERĖNAS

2047 W. 67th PI. WAIbrook 5-8063

MOVING
Apdraustas perkraustymas 

iš įvairių atstumų.
ANTANAS VILIMAS 

3415 So. Lituanica Avenu* 
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSK.
VĖSINTUVAI PRASIDEDA NUO

$95 
KASETINIAI MAGNETOFONAI 

į 2512 W. 47 ST. — FR 6-1998

ję tokią sumą, pinigų ir nepagai
lėtų tą sumą investuoti savo po
ilsio namams įkurti, tai tokis 
poilsio namų įkūrimo klausimas 
būtų galima lengvai išspręsti. Su 
V. Kalvelio nurodymu, kad mes 
esame seni Amerikos gyventojai 
ir turime kiekvienas šiek tiek 
santaupų bankuose, vis dėlto ne
galima sutikti, nes šiais laikais 
yra nemaža Amerikoje ir tokių 
seno amžiaus lietuvių, kurie 
Amerikoje traktuojami kaipo ne
seniai atvykę gyventojai, ir dau
gumas tokių lietuvių, galima sa
kyti, neturi jokių santaupų.

Bendrai viską imant reiktų pa
sakyti, jog būtų labai gražus vi
siems reiškinys, kad čia Ameri
koje būtų įsteigti vadinamieji 
lietuvių poilsio namai. Ir tokie 
namai turėtų būti paruošti ke
liose Amerikos vietose, kitaip sa
kant — didesniuose Amerikos 
miestuose. Tokiam darbui tvar
kyti, žinoma, turėtų būti suda
rytas tam tikras komitetas, ku
riam tektų apsvarstyti tokių po
ilsio namų struktūrą.

Atsižvelgiant į mūsų lietuvių 
pensininkų pažiūras, galima 
trumpai pasakyti apie tokių po
ilsio namų sutvarkymą, kad vi
siems būtų malonu juose gyven
ti. Jei kiekvienam pensininkui, 
galinčiam visur pajudėti, būtų 
suteikiamas nedidelis butas, ku
riame jis galėtų ramiai ilsėtis 
ir, reikalui esant, pasinaudoti sa
vo virtuvėle (geriausiai elektri
ne) , ir turėti nedidelį šaldytuvą, 
o taip pat prausyklą bei išvietę, 
tai tokiuose namuose galima 
būtų išlaikyti pakankamą ra
mybę. Tokiuose poilsio namuo
se turėtų būti įtaisyta bendra 
užkandinė, nes kartais kai kas 
nenori pats sau gaminti valgį, 
ir, antra vertus, jei kas atvyks
ta pasisvečiuoti, tai tokioje už
kandinėje už tam tikrą sumokė
jimą kiekvienas galėtų gauti pa
geidaujamų valgio patiekalų.

Tokiuose poilsio namuose ma
žutėliai butai nuomos atžvilgiu 
būtų žymiai pigesni, negu tie 
butai, kurie yra pritaikyti šei
mai, susidedančiai iš vyro, žmo
nos ir jųjų vaikų. Nors dabar
tiniai pensininkai gauna nedide
les pensijas, bet tokiuose nedide
liuose butuose jie galėtų savo 
gaunamomis pajamomis išsi
versti, nes nuomą tektų mokėti 
mažesnę, negu dabartiniuose bu
tuose, pritaikytuose visokioms 
šeimoms.

Dar vienas klausimas iškyla, 
būtent: kokiose miesto vietose 
tokie namai turėtų būti įkurti. 
Kai kam atrodo, kad tinkamiau
sia vieta būtų kur nors užmies
tyje, kur visokių medžių, viso
kių augmenų, visokių paukščių 
ir taip vabzdžių yra. Vis dėlto 
reikia atsiminti, kad bet kokia
me užmiestyje susidaro kartais 
visokių sunkenybių. Jei tenka 
kokį nors daiktelį nusipirkti, 
tad tenka labai toli eiti, o jei ir 
yra kokia nors užmiestyje krau
tuvėlė, tai paprastai visoki daik
tai ten būna brangesrii. Taip 
pat ir visokios vaistinės būna 
tik mieste. Taigi tokioj vietoj 
susidaro brangesnis pragyveni
mas. Taigi paties miesto rajo
nai yra patogiausi. Dar galima 
būtų pasakyti, kad tokie poilsio 
namai būtų netolimoj distanci
joj nuo lietuviškų bažnyčių, nes 
tokiose vietose atitinkamomis 
dienomis lietuviai mėgsta su
gužėti ir pasidraugauti su savo

AUTOMOBILES—TRUCKS
Automobiliai — Sunkvežimiai

RADIJO ŠEIMOS VALANDOS

Visos programos iš W0PA, 
1490 kil. A. M.

SKAITYK FATS IR PARAGINK

KITUS SKAITYTI

Į t .) T I B N ' ■

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma
dienio iki penktadienio 10—11 
vai. ryto. — šeštadienį ir sek
madienį nuo 8:30 iki 9:30 vai. 
ryto.

Vakaruškos: Pirmadieniais 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413

7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

artimaisiais bei pažįstamais as
menimis. Tokie mūsų pensinin
kų namai turėtų būti visur va
dinami “lietuvių poilsio namai”, 
kuriuose turėtų gyventi tik lie
tuviai. A. Kelmutis

PILIEČIŲ KLUBO 
LINKSMAS PIKNIKAS
Amerikos Lietuvių Piliečių- 

čių Pašalpos Klubo piknikas 
Įvyks šį sekmadienį, liepos 2 
d. Juozo Liepos ąžuolyne, prie
šais Lietuvių Tautines Kapi
nes, 8236 So. Kean Ave. Pra
sidės 12 vai. Visus savo narius 
bei svečius chicagiečius klu
bas nuoširdžiai prašo gausiai 
atsilankyti, šokiams gros Jur
gio Joniko orkestras.

Pikniko komisija su talki
ninkais bus paruošusi atsilan
kiusiems svečiams visokių ska
nių valgių, kavutės ir kitų 
šaltų gaivinančių gėrimų. Jau 
virš penkiasdešimt metų su 
su viršum kaip klubas sėkmin
gai gyvuoja. Klubas ilgų me
tų naudingais kultūros, labda
ros darbais nemažai įsigijo 
rėmėjų. Reikia manyti kad ir 
šį sekmadienį jie skaitlingai 
atsilankys ir malonės dar kar
tą paremti klubo veiklą bei 
gražioje nuotaikoje praleis 
vasarišką dienelę su klubie- 
čiais. Valdyba, komisija ir pa
tarnautojai lauks visų atsi
lankant. i iUui.

Klubo praeitas susirinkimas 
birželio 18 d. Hollywood salė
je, pirmininkaujant poniai 
Adelai Burbai, sėkmingai pra
ėjo. Vienos minutės atsistoji
mu pagerbtas senas narys 
Frank Sova, kuris po ilgos li
gos mirė. Tėvų dienos proga 
atsistojimu pagerbta visi klu
bo mirusieji ir gyvieji nariai 
— tėvai.Raštininkės protoko
las ir valdybos raportai pri
imti. Paskirta komisija pikni
kui liepos 2 d. ir parinkti dar
bininkai įvairiems pikniko 
darbams.

Serga nariai: Nellie Jedlic- 
ka ir Jos. Pavilonis. Prię susi
rinkimo kuklių vaišių prisidė
jo su penkine ir ponia Julytė 
Sadauskas.

A. Jūsas

Vandalai sunaikino 
seniausi medį

LaSalle apygardoje prie Fox 
upės augo seniausias Illinois 
valstijos kedro medis. Jo am
žius, kaip apskaičiuojama, bu
vęs apie 1,000 metų.

Tuo nepaprastu medžiu, ku
ris augo Hoxsey priklausomo
je žemėje, buvo susidomėta 
pernai rudenį, nes tada ir bu

vo nustatyta, kad tai seniau
sias medis.

Pirmadienį broliai Hoxsey,, 
eidami paupiu, pamatė, jog į 
tūkstantimetis medis vandalų 
sunaikintas. Jokie kiti medžiai 
nebuvo paliesti, o tik tas vie
nas.

r TRUMPAI

♦
— Nuotaikinga operetė Union 

Pier vasarvietėje — visiems 
Įėjimas laisvas. Algirdo ir Vik- 
torijo Kalaičių vasarvietėje 
“Gintaras” šį sekmadienį, lie
pos 2 d. temstant Alvudas ro
do 108 minučių spalvotą tilmą 
— operetę Paradinis laivas 
(Showboat). Pereito šimtme
čio spalvingi rūbai, dainos ir 
šokiai. Protarpiais akt. Alfas 
Brinką - Alvudo Vaikų teat
ro direktorius, deklamuos Me
ko poeziją. Visus Union Pier 
vasarotojus “Gintaro” savinin
kai kviečia atsilankyti. Pra
džioje vaikams skirti filmai.

— Eglė Žalčių Karalienė — 
Alvudo Vaikų Teatro 57 radi
jo valandėlė šį pirmadienį, lie
pos 3 d. 7 v. v. Sophie Barčus 
Radio šeimos valandoj. Rež. 
akt. Alfas Brinką. Rež. pad. 
Aldona Sobieskienė. Vaidina: 
Audrius Viktorą (5 m.), Ra
sa Narutytė (6 m.), Rita Am- 
brozaitytė (7 m.), Rimas Vik
torą (8 m.), dešimtmetės El- 
da Rundzaitytė ir Rita Kėkš- 
taitė, vienuolikmetės Violeta 
Sobieskytė, Dainė Narutytė 
ir Elda Rundzaitytė Liudas 
Spačkauskas (13 m.)

— Kun. Benediktas Sugin- 
las šių metų liepos mėnesiui 
pasiuntė per Baltą Vasario 16 
Gimnazijai $700.00, saleziečių 
gimnazijai $200.00 ir Punsko 
gimnazijai $20.00.

— Rugpiūčio 20 dieną Nau
jienų piknikas bus Bučo So
de.

— Lenkai skundžiasi, kad 
arkiv. Cody lenkus kunigus 
perkelia į nelenkiškas parapi
jas, o nelenkus siunčia į len
kiškas parapijas. Lenkų spau
da prašo arkivyskupą sustab
dyti šitokią politiką.

— Kai oras šiltas, tai Emer
son vėsintuvai pradeda vėsin
ti, kai šaltas — sustoja. Labai 
gerai išima drėgmę, filtruoja 
orą. Į langą įstatomi per mi
nutę: nereikia jokių priedų. 
Norint tokio vėsintuvo? Va
žiuokit pas Gradinską. Pas jį 
pirkę vėsintuvą tuoj gausit, 
nereikės laukti. Adresas toks: 
2512 W 47th Str. Chicago, Ill. 
Tel.: FR 6-1998. Gradinsko 
krautuvės skelbimas “N” yra 
kasdieną. Pr.

KURIAM GALUI 
MOKĖTI DAUGIAU?

PIRKDAMI NAUJUS AR VARTOTUS 
AUTOMOBILIUS SUTAUPYKITE 

NUO $500 IKI $1,000.

BALZEKAS MOTOR 
SALES 

“U WILL LIKE US” 
CHRYSLER • IMPERIAL 
PLYMOUTH • VALIANT 

4030 Archer VI7-1515

A FOREST’S FUTURE IS IN YOUR HANDS

Every tree, every shrub, and all our wildlife 
depend on you to help prevent forest fires.

So please follow Smokey’s ABC’s: Always hold 
matches till cold. Be sure to drown all campfire 

stir the ashes, and drown them again.
Crush all smokes dead out.

nIease! Only you can prevent forest fires

a5's'NG IsMOKUL,

GUŽAUSKŲ 
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA 

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka

pių papuošimai ir sezoninė* 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Av*. — 586-1220

FIGHT HEART DISEASE

0
GIVE HEART FUND

L0VE1KIS
KV1ETKININK AS

Gilės Vestuvėms, Bank I eta ms 
Ir Pagrabams

3316 So. Halstad St. YArds 7-73M

PETKUS
TĖVAS IR SONUS

MARQUETTE FUNERAL HOME
>1*4 2533 W. 71st STREET
• A • Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th AVE., CICERO
Telef.: TOwnhaU 3-2108-9

TRYS MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

John F. Eudeikis
Laidotuvių Direktorius

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARUI:

Chicago^
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Associacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 
IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

L. BUKAUSKAS IR SŪNUS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

BUTKUS - VASA1TIS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone, OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LAWN FUNERAL HOME 
Sigmund J. Sutkus

7909 STATE RD. OAK LAWN, ILL. Phone 636-2320
----------------- -----
I — NAUJIENOS. CHICAGO I, ILL — FRIDAI, JUNE 30, 1967
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JB3 SPORTO 
O'ZINIOS

Redaguoja Algirdas Pužauskas

1967 M. Š. A PABALTiEČEŲ IR LIETUVIŲ LENGVOSIOS 
ATLET., PLAUKYMO IR LAUKO TENISO PIRMENYBĖS

1987 m. š. Amerikos Pabaltiečių Lengvosios Atletikos, Plau
kymo ir I atiko Teniso pirmenybės įvyks š. m. liepos 29-30 d. Chi
cago, Ill. Pirmenybių vykdytojai — latviai.

Lengvosios atletikos pirmenybės bus vykdomos vyrų, moterų 
ir jaunių A (IG-l&m.) klasėse.

Plaukymo pirmenybės bus vykdomos šiose klasėse: vyrų; 
moterų; jaunių A (15-17 m.); jaunių ir mergaičių B (13-14 m.); 
jaunių ir mergaičių C. (11-12 m.) ir jaunių bei mergaičių D 
(žemiau 11 m.).

Individualinės lauko teniso pirmenybes bus vykdomos vyrų, mo
terų ir prieauglio klasėse.

ŠALFASS-gos Centro Valdybos parėdymu, 1967 m. š. A. Lie
tuvių Lengvosios Atletikos Pirmenybės vyrų ir moterų klasėse ir 
visų klasių plaukymo pirmenybės bus pravestos Pabaltiečių pir
menybių rėmuose, atskirų varžybų nevykdant, liepos 20-30 d. 
Chicago j e.

Š. A. Lietuvių Lauko Teniso Pirmenybės bus ruošiamos atski
ru laiku. Taipogi lietuvių jaunių A kl. lengvosios atletikos pirme
nybės nebus išvedamos iš pabaltiečių pirmenybių ir bus vykdomos 
kartu su kitų prieauglio klasių pirmenybėmis Toronte.

Pirmenybėse gali dalyvauti kiekvienas lietuvis sportininkas, 
ŠALFASS-gos narys. Smulkesnes in formacijos išsiuntinėjamos. 
Suinteresuoti pavieniai sportininkai yra prašomi kreiptis į savo 
klubus arba tiesioginiai į P. S. F-jos Lietuvių Sekcijos Komitetą,, 
šiuo adresu: A. Bie'.skus, 15321 Lake Shore Blvd., Cleveland, 
Ohio 44110.

1967 m. š. A. Pabaltiečių ir 
Lietuvių Prieauglio klasių Leng
vosios atletikos Pirmenybės 
įvyks š. m. rugsėjo mėęn. Pra" 
džioje, Toronte, Ont. pirmeny
bes vykdo Toronto lietuviai.

Varžybos bus vykdomos šiose 
klasėse: jaunių ir mergaičių B. 
(14-15 m.); jaunių ir mergaičių' 
C. (12-13 m.) ir jaunių bei mer
gaičių D (žemiau 12 m.), šalia 
to* bus pravestos lietuvių jaunių 
A. klasės pirmenybės (16-18 
m.).

Tiksli data ir kitos informa
cijos bus paskelbta netolimoje 
ateityje.

P. S. F-jos Lietuvių Sekcijos

Futbolas Čikagoje
Čikagos futbolo komanda 

Spurs laimėjo savo pirmas rung
tynes iš 15, nugalėdama Fila
delfijos Spartanus 3-1. Spurs 
puolimas pasitaisė dėka škoto 
Winchester ir anglo Eriko Bar
beno.

šiandien, birželio 30 d. Spurs 
lošia prieš Oakland Clippers, ku
rie yra NPSL lygos priekyje. 
Rungtynės įvyks Soldier Field, 
8 vai. vakare. Spurs komandoje 
vėl pasirodys neblogas Meksikos 
vartininkas Manuel Camacho, 
kuris buvo trejoms rungtynėms 
diskvalifikuotas už teisėjo ap- 
stumdymą..

Kitas Čikagos profesionalų 
klubas Mustangas šeštadienį su

SIUNTINIAI | LIETUVĄ
IR KITUS KRAiTUS

P. NEDZINSKAS, 4065 Archer, . 
Chicago, III. 60632. Tai. YA 7-5980

BANGA T. V.
Pardavimas ir taisymas vietinių ir 
užsieninių T. V. ir radio aparatų.

2649 WEST 63rd STREET
Telef. 434-0421

P. RUDĖNAS K. ŠIMULIS

A. T V E R A S 
LAIKRODŽIAI IR BRANGENYBĖS 

Pardavimas ir Taisymas 
9646 WEST 69th STREET 

Tai.: REpublic 7-1941 
(■■■■■■■■■■■■■■■■■■B

sitiks su stipriu Anglijos Sun
derland klubu. Jis atstovauja 
Vancoverio komandą.

Sunderland yra viena stipriau- 
,sių Anglijos komandų. Ypač ge
ras yra Jim Baxter, lošęs prieš 
Angliją su (Pasaulio vienuolike 
ir prieš Daniją su Europos rink
tine. Komandoje yra visa ei
lė Anglijos jaunių rinktinės (Un
der 23) žaidėjų.

Praėjusiam sezone Sunderland 
komanda buvo Anglijos pirmos 
lygos nugalėtoja.

Rungtynės įvyks 8 vai. White 
Sox stadijone. Visi vidurinių 
mokyklų (ir jaunesni) mokiniai, 
jei palydimi suaugusio, bus įleis
ti dykai.

Mustangai, kuriuos atstovau
ja Italijos Cagliari komanda, ne
teko dviejų gerų žaidėjų. Juos 
nupirko Neapolio klubas už 1,- 
350,000 dolerių. Centro puolė
jas Luigi Riva parduotas už mi
lijoną,.

Pasaulyje
— Meksikoj ruošiamuose 1968 

metų Olimpiniuose žaidimuose 
bus nauja sporto rūšis — lauko 
tenisas, žaidynių šeimininkas 
turi teisę pridėti du nauj us spor
tus. Vieną jų Meksika pasirin
ko — tenisą. Jo olimpiadose ne
buvo jau nuo 1924 metų.

— Olimpiados televizijos tei
ses Amerikoje nupirko ABC už 
20 milijonų dolerių. Tuos pini
gus sudės: Fordas, Coca Cola, 
Goodyear Tire, Pan-American 
Airways, Reynolds ir Texaco.

— Wimbledono teniso turny
re Anglijoje pačioje pradžioje 
įvyko sensacija. Pernykštis vy
rų čempionas, ispanas Manuel 
Santana pralaimėjo prieš neži
nomą Charlie Pasarell iš Pu
erto Ricos. Turnyre dalyvauja 
ir keli rusai, nors prieš kelis me
tus tenisas ten buvo laikomas 
buržujų sportu.

— Tarptautinis sunkumų kil
nojimo čempionatas Japonijoje 
neįvyko, nes Japonija, kuri ne
pripažįsta Rytinės Vokietijos, 
atsisakė iškelti jos vėliavą ar 
groti jos himną.

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI 
•‘NAUJIENOSE” — TURI GERIAUSIĄ 

PASISEKIMĄ BIZNYJE 
— i.aTS'NKTS TR r'-*j

METROPOLIS — RESTORANAS
6538 So. Western Ave., Chicago. — Tel. 476-9009

Vienintelis lietuviškas restoranas su gerais patiekalais, kaip šašlykas, 
šnicelis ir kt., didelis pasirinkimas vietinių ir importuotų gėrimų.

Lietuviškoj jaukioj nuotaikoj galėsite praleisti laiką, skaniai paval
gyti ir atsigaivinti.

Atdaras kasdien nuo 3 vai. p. pietų iki vėlumos. Pirmadienį uždaryta. 
Visi prašomi atsilankyti.

Savininkai PETRAS IR ANTANINA KAUiAI

Geriausias pasaulio vienos mylios bė
gikas Jim Ryun iš Kansas. Jis jau 
kelis kartus pagerina savo pasaulio 
rekordą, neseniai atbėgęs mylią per 

3 min. 51.1 sek.

HELP WANTED — MALE 
Darbininkę Reikia

HELP WANTED — MALE 
Darbininku Reikia

SECURITY AND FUTURE 
IMMEDIATE OPENINGS NOW EXSISTS FOR 

JANITORS 
Age up to 58 years.

This is a permanent position with many Company benefits. Good working ' 
conditions. Clothing furnished. 40 hour week. 5 days ner week. ■ 

4:45 P. M. to 1:00 A. M. >
SEE MR. HEETHER.

UNDERWRITERS LABORATORIES INC.
PFINGSTEN RD. Near DUNDEE. 

NORTHBROOK, ILLINOIS 
Daily 0 A. M. to 4:00 P. M. 

An Equal Opportunity Employer

REAL ESTATE.
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

SPECIAL MACHINE

PASKOLOS, PERKANT NAMUS, DAROMOS ILGIEMS TERMINAMS 
IR ŽEMAIS NUOŠIMČIAIS MĖNESINIAIS ISSIMOKĖJIMAIS

DĖL VISŲ INFORMACIJŲ, KREIPKITĖS Į 

MUTUAL FEDERAL SAVINGS 
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2212 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

Lietuvoje
._  Liepos 2 dieną įvyks Vil

niuje masinis sportininkų pasi
rodymas, kurių metu bus pra
timai. Jais “siekiama perteikti 
mūsų liaudies kovų, darbo ir per
galių kelią, nueitą, komunistų 
partijai vadovaujant, per 50 ta
rybų valdžios metų. Renginyje 
dalyvaus daugiau kaip 4 tūk
stančiai fizkultūrininkų”. Taip 
rašo “Tiesoje” V. Ostrauskas. 
Sporto šventės masinė sportinė 
programa pavadinta “Šlovė Spa
liui”. Gaila, kad Dirvenio orga
nizuojami mūsų krepšininkai ne
suskubo šiame “renginyje” da
lyvauti ir atstovauti nuo bolše
vikų pabėgusios tautos dalies.

— Rygoje lietuviai lengvaat- 
letai laimėjo šešias pirmas vie
tas tarptautinėse varžybose. Čia 
K. Orentas 5,000 metrų atbėgo 
per 14:8.1, Z. Vizbaraitė 200 m. 
— per 24.5, B. Kalėdienė ietį nu
metė 55 m. 14 cm. Rutulio stū
mime R. Plungė nustūmė 17 m. 
42 cm., antrasis buvo A. Vara- 
nauskas su 16 m. 87 cm. A. Bal- 
tušnikas laimėjo disko metimą 
su 52 m. 42 cm.

Nauji rekordai 
ir kas toliau?

Kalifornijos lengvosios atleti
kos varžybose Jim Ryun nubėgo 
vieną mylią per 3:51.1, tuo pa
siekdamas naują pasaulio rekor
dą. šis bėgimas buvo tuo pa
žymėtinas, kad iš 10 bėgikų net 
septyni atbėgo greičiau kaip per 
4 minutes.

Tose pačiose varžybose šuoly
je su kartimi Paul Wilsonas pa
siekė naują, pasaulio rekordą su
17 pėdų, 8 coliais.

Švedijoje australietis Ron 
Clarke nuėmė 2.8 sekundes nuo 
prancūzo Michel Jazy pasaulinio 
rekordo dviejų mylių bėgime, at
bėgdamas tą distanciją per 
8:19.8 min. Clarke yra pasiekęs
18 naujų rekordų bėgimuose nuo 
dviejų mylių iki 20,000 metrų. Iš 
jų šešis jis tebelaiko.

Prieš 13 metų, tikėdamas, kad 
žmogaus ištvermei, greičiui ’ ir 
jėgai turi būti kokios nors ri
bos, Amerikos olimpinės koman
dos treneris Brutus Hamiltonas 
sudarė sąrašą lengvosios atleti
kos geriausių pasekmių, kurių, 
jo nuomone, niekas nebegalės 
pagerinti. Jis pranašavo, kad 
100 metrų niekas negalės grei
čiau atbėgti, kaip per 9.2 sek., 
mylią — per 3:57.8 min., rutu
lio stūmimui jis nustatė ribą 62 
pėdas, diskui 200 pėdų, šuoliui 
į aukštį 7 pėdas 1 cblį, šuoliui 
į tolį 27 pėdas ir šuoliui su kar
timi 16 pėdų.

Nuo to laiko visi tie rekordai 
jau buvo sumušti.

OPERATORS
This is a permanent position with a progressive company. Have openings j 
on Day and second shift. Applicants working must have mechanical | 
aptitude. Pleasant working conditions. Air - conditioned plant.. Profit sha

ring. 2 weeks paid vacation and other benefits.
Please call RAY FREDERICKSON for an apointment at

485-9130
(An equal opportunity employer) 

HELP WANTED — FEMALE 
Reikia Darbininlcių

SECRETARY
IMMEDIATE OPENINGS 
Diversified Duties, Good 
Shorthand, Typing Skills.

GOOD STARTING SALARY 
Many Company Benefits.

THE GEORGE S. MAY 
INTERNATIONAL CO.

Ill S. WASHINGTON 
PARK RIDGE, ILL.

Mr. Sandow — 825 - 8806

WELDERS
ARC or MIG

Experienced with blueprints and fit 
up desired. Permanent positions 

with many company benefits.
An opportunity to advance.

BirWESS CHANCES 
Biznio Progos

PARDUODAMA TAVERNA IR MO
TELIS Fox Lake apylinkėje. Skam
binti bet kuriuo laiku tel. JU 7-5161

LINK-BELT CO.
2410 W. 18th STREET

An the C. B. & Q. CA 6-2400
An Equal Opportunity Employer Į 
—

TWO COOKS WANTED — MALE 
REFERENCES

Good starting salary. 
Full time.

Day and evening shifts open.
MAXO’S PUB AND PLATTER 

1613 E. 87th STREET 
768-5060

PARDUODAMA MAISTO PARDUO
TUVĖ su pastatu. Gerai einantis biz
nis. Išvažiuojame iš miesto, žema 

kaina greitam pardavimui. 
Skambinti 927-6588

Teisėjas aikštėje turi elektro
ninį prietaisą, kuriuo jis gauna 
ženklą iš programos “prodiuse
rio”. Tada jis rungtynes sustab
do. Vienas teisėjas neteko Los 
Angeles darbo. Jis per vienas 
rungtynes taip, įtemptai vedė 
žaidimą, kad pamiršo net 7 skel
bimus.

— Birželio 8 d. prasidėjo lie
tuvių-lenkų dviratininkų lenkty
nės — iš Gdansko (Danzigo) į 
Vilnių. Tai trečios tokios lenk
tynės. Pirmosios buvo užpernai, 
irgi iš Gdansko į Vilnių, o ant
rosios, pernai, iš Vilniaus į 
Gdanską. Lenktynių kelias iš
lankstytas, ----aplenkia buvusią
Rytprūsių teritoriją, iki Lietu
vos praeina pro Balstogę, Gardi
ną į Druskininkus, o Lietuvoje 
paliečia Merkinę, Lazdijus, Va
rėną, Alytų, Prienus, Marijam
polę, Vilkaviškį, šakius, Kauną, 
Trakus... Lenktynėse dalyvauja 
apie 99 dviratininkų: 48 lenkai, 
18 iš Lietuvos, 12 iš Latvijos ir 
po šešis net iš Gruzijos ir Uz
bekijos. Lenktynes, tačiau, va
dina “Baltijos draugystės” ma
nifestacija. Tuo pačiu metu len
kiškasis dienraštis Vilniuje or
ganizuoja skaitytojams “Lenki
jos pažinimo” anketą. (E)

LEO'S SINCLAIR SERVICE
Leonas Franckus, Sav.

Stabdžiai, sankabos transmisijos — 
(Standartinės ir Automatinės) 
ir motorų remontas. — Towing.

5759 So. WESTERN AVE.
Tai.: PR 8-9533

PLATUS PASIRINKIMAS NAMŲ PIRKIMUI 
BUTŲ NUOMAVIMUI — NOTARIATAS — VERTIMAI.

DRAUDIMO AGENTŪRA PATARNAUJA VISAIS DRAUDIMO REIKALAIS

BELL—RE ALTY
J. BACEVIČIUS

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233

• NAMŲ IR BIZNIŲ PIRKIMAS - PARDAVIMAS • NOTARIATAS
• PATVIRTINTI VERTIMAI • IMIGRACIJOS POPIERIAI

• PAJAMŲ MOKESČIAI — INCOME TAX.

LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET TEL. 925-6015

II V A C Y S Ęg 
1 CONSTRUCTION CO.

a
 REZIDENCINIAI, 

KOMERCINIAI, 
MEDICINOS IR 
KITOKĮ PASTATAI

J 2457 West 69th Street
J| TeL HE 4-7482

WAREHOUSE 
MEN

WE ARE NOW ACCEPTING 
APPLICATIONS ON 2nd SHIFT

HOURS 4:15 P. M. TO 12:30 A. M.

Apply in Person
Ask for Mr. Vivian

C. A. ROBERTS CO.
2401 — 25th AVENUE 

FRANKLIN PARK

SHOP MEN
Steel Fabricating Shop.

Needs men for assembly & welding.
1st shift. Permanent positions.

Phone Mr. KARAVATOS at
FO 6-4310

HANDLING SYSTEMS INC.
FOREST PARK, ILL.

1545 So. CIRCLE AVE.

HELP WANTED — MALE-FEMALE 
Reikia Darbininkų ir Darbininkių Į 

COUPLE
JANITOR AND 
HOUSEKEEPER

TO MANAGE 40 SMALL 
APARTMENTS IN HUMBOLDT 

PARK AREA.
APARTMENT AND SALARY.

Call after 10 A. M.

348-2277
WALLWASHERS — PAINTERS 

HOUSEMAN 
WINDOW WASHERS 

MAIDS
5 DAYS

7 ¥2 Hour Day 
PARKSIDE HOTEL

212 N. HAMLIN

RENTING IN GENCRAL 
N u o m o »

IŠNUOMOJAMAS 5 KAMBARIŲ BU
TAS antrame aukšte tik suaugusiems. 

4032 So. MAPLEWOOD AVE. 
Tel. VI 7-1021

MŪRINIS. 2x5 ir 4 kambariai skiepe. 
30 pėdų sklypas. Garažas. $195 pajamų 
į mėn. ir savininkui butas. Rinktinė 

Marquette Parko vieta.
MEDINIS. 2x4. Centralinis šildymas 
gazu, 30 pėdų sklypas. 72 ir Campbell. 
Mažas įmokėjimas. Tuojau galima už

imti tik $13,500.
ŠIMAITIS REALTY 

2737 .W 43 ST. 
CL 4 - 2390

3 MIIEGAMŲJŲ “COTTAGE”. 26 ir 
Hamlin apylinkėje. Modernus vonios 
kambarys. Pilnas rūsys. Automati
nis šildymas. 2 mašinų garažas. Ki
limai. $11,900 arba geriausias pasiū

lymas. $1,500 įmokėti. 
SVOBODA, 3739 W. 26th St. 

LA 1-7038

TIESUS KELIAS Į NAMUS
4 BUTŲ MŪRAS Marquette Parke. 

Nauja elektra ir gazu šildymas. Alu
minum langai. Modernios vonios. 
Virš $5.000 nuomos.. Už $42,000 arba 
pasiūlymą.

lJ/2 AUKŠTO, 16 metų mūras. 5 ir 
4 kambariai, 2 auto garažas. Arti prie 
parko. $27,000.

NAUJAS 6 KAMBARIŲ mūras ir 
garažas Marquette Parke. Platus lo
tas. $25,500.

l'/2 AUKŠTO MEDINIS. Apie 
$2,500 pajamų ir 4 kambariai savi
ninkui. Dabar parduos už $16,300.

GERAS 2 BUTŲ MŪRAS. Naujas 
gazu šildymas. Aliuminum langai. 
Plytelių vonios ir virtuvės. Marquet
te Parke. $26,800.

AUTO DIRBTUVĖ — lietuviui me
chanikui duona. Gage Parke. Dide
lis, naujas mūro pastatas ir visas 
komplektas naujų įrengimų. Teirau
kis — parduos su nuolaida.

PAJAMŲ “BUNGALOW”. 6 kamb. 
butas ir savininkui $80 pajamų. — 
$21,000.

LOTAS 25 pėdų ir garažas Mar
quette Parke. $6,750.

ATVYKITE — VISI LAUKIAMI!

Valdis Real Estate
2458 W. 6.9th St. Tel. RE 7-7200

PARDUODAMAS 
tinkamas gyvenimui visą laiką, na
mas Union Pier, Michigan. 1 akras 
žemės, garažas. Naujas pačius (Fur- 
nice). Atnaujinta virtuvė ir vonia. 
Reikia užbaigti. Pardavimo priežastis 

— liga. Tel. HI 7-6476 
Kalbėti angliškai.

PARDUODAMAS
2 butų, 53 ir Bishop apylinkėje, na
mas Apkaltas asbesto plokštėmis. 1x6 
kamb., kitas — 4 kamb. ir 2 kambarių. 
Pilnas rūsys. Gazu šildomas 1-me 
aukšte. 2 mašinų garažas, žemi tak
sai. $218 pajamų. Pilna kaina $15,500. 

Apžiūrėti tik susitarus.
Tel. 737-5815

MARQUETTE PARKE — savininkas 
parduoda mūrinį 2 aukštų namą po 
6 kambarius, 2 mašinų garažas. Skly

pas 30 pėdų per 125. 
Skambinti HE 4-7274

PARDUODAMAS MŪRINIS, 4 metų 
“bungalow”, Marquette Parke. Kili
mai. Vėsinimas. 2 mašinų garažas. 
Labai švarus ir gerame stovyje. Kai
na $21,500 arba geriausias pasiūly

mas. Tel. 776-5705.

BRIGHTON PARKE parduodamas 2 
butų medinis, apkaltas namas. 2 po 
5 kambarius. Tel. LA 3 - 5289 Kal
bėti angliškai.

Cicero, Berwyno apylinkėje, beveik 
naujas 3 miegamųjų kambarių “ranch” 
Kabinetų virtuvė, garažas, platus 
sklypas. 61 - 36 g-viu apylinkėje. 

$17,300.
SVOBODA 2134 S. 61st CT., CICERO 

BI 2 - 2162 LA 1 - 7038

PERKAME, PARDUODAME, MAI
NOME įyairaus dydžio namus visur. 
Parūpiname paskolą, visokeriopą ap- 
draudą, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS

2658 WEST 59th STREET
PRospect 8-5454

NEW BUFFALO, MICHIGAN
5 kambariai, 3 miegamieji, pastogė, 
pilnas rūsys, garažas. Ant 2 lotų. Au
tomatinis gazu šildymas. Arti ežero. 

Tuojau galima užimti.
142 S. WHITAKER. 
Skambinti telefonu 

616 — 469-0032

BUILDERS AND CONTRACTORS 
Namų Statyba ir Remontas

^NUTEKĖJIMO VAMZDŽIAI 
IR RINGS

Patyrusių specialistų nauji ir taisymo 
darbai. įvairūs stogai ir kaminai. 

Dažymas iš lauko pusės.

A. ABALL ROOFING 
Įkurta prieš 50 metų 
Skambinkit

LA 1-6047 arba RU 2-8778
Pilnai apdrausta, darbas garantuotas. 
Įkainavimas veltui, kreinkitės bet kada.

Futbolas ir biznis
Kanadietis teisėjas pripažino, 

kad jam tenka dažnai be reikalo 
sustabdyti rungtynes, nes pri
eina laikas televizijoje parody
ti sponsorių skelbimą. Prieš 
rungtynes jis aplanko abi ko
mandas ir paaiškina, kad 10 kar
tų per rungtynes teks padaryti 
pertrauką. Jis pataria žaidė
jams tuo metu nugriūti ant že
mės ir vaizduoti sužeistą arba 
pradėti ginčytis su teisėju.

TERRA
Brangenybės, Laikrodžiai, Dovanos 

visoms progoms
3237 WEST 63rd ST., CHICAGO

Telef. 434-4660

SIUNČIAMI SIUNTINIAI 
į Lietuvę ir kitus kraštus. 

DIDELIS PASIRINKIMAS 
MEDŽIAGŲ IR KITŲ PREKIŲ.

EXPRESS 
GIFT PARCEl SERVICE

3320 So. HALSTED ST.
LA 3-2021

L. KAVALIAUSKIENĖ

IŠNUOMOJAMAS DIDELIS, miega
mas kambarys prie pat Marquette 
Parko. Galima naudotis visais pato
gumais. Geras susisiekimas. Skam

binti tel. PR 6-9854 ar VI 7-3996

MARQUETTE PARKE išnuomojamas 
3 kambarių butas pusrūsyje (Gardens 
apartment) vienam ar 2 suaugusiems. 

Skambinti tarp 7 ir 9 vai. vak. 
tel. 778-7593

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas, 
naujai atremontuotas. Suaugusiems.

923 ,W. 54 St.

MISCELLANEOUS 
Įvairūs Dalykai

ELECTRICAL WORK WANTED
Fee estimates any time. 

254-2202

SKAITYK PATS IR PARAGINK
KITUS SKAITYTI

NAUJIENAS

S-T-R-E-T-C-H
YOUR DOLLARS
Call: Frank Zapolis

APDRAl’OŲ AGENTŪRA: 
_namu automobilių, 

r___________ gyvybės, sveikatoa
į ir biznio.

Patogios išsimokė- 
" jimo sę lygos.

J. BACEVIČIUS 
6455 So. K ėdžia Ava. PR 8-2233

A. & L. INSURANCE & REALTY
A. LAURAITIS

INCOME TAX 
4645 So. ASHLAND AVE.

LA 3-8775 
(Currency Exchange įstaigoj 
Pigūs automobilių draudimai.

HEATING CONTRA Cl OR
Įrengiu naujus ir perstr.tau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
air-conditioning į naujus ir senus na
mus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rmas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai.

Apskaičiavimai nemokamai.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas
HEATING & SHEET METAL

4444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.
Tel.: VI 7-3447

A. ABALL ROOFING
įkurta prieš 50 metą.

VISOKIUS STOGUS, rinas ir nute
kamuosius vamzdžius sutaisome arba 
naujus įdedame.

KAMINUS IŠVALOME ir pataiso
me Nudažome namus iš lauko ir at
liekame “tuckpointing” darbus. Esame 
apdrausti, visas darbas garantuotas.

Skambinkit
LA 1-6047 arba RO 2-8778

Įkainavimas veltui, kreipkitės bet kada

............ . 1 ’
POCIUS DECORATING CO.

Dažau ir dekoruoju iš lauko ir vi
daus senus ir naujus namus. 
Taip pat ir viešus pastatus.

Telef. 927-2809
........ ............... ,/
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